PREFEITURA OF

CAJAT

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 20/03/2024 as 16:30:08

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP

Pagamento de Notas Fiscais apos exclusao indevida de Pedidos do sistema de compras

Boa tarde! Anexamos aos autos 0 Memorando 4.999/2024 - Pedidos ndo localizados em sistema. visando o Pagamento
de Notas Fiscais ap6s excluséo indevida de Pedidos do sistema de compras por servidor do Departamento de
Suprimentos, sendo necessario o pagamento dos mesmos, uma vez que ja efetuada a entrega das mercadorias.

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos

1Doc

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/9712-7E2E-75BD-76FD e informe o cédigo 9712-7E2E-75BD-76FD

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 9712-7E2E-75BD-76FD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 20/03/2024 16:30:27 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/9712-7E2E-75BD-76FD
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Memorando 4.999/2024

De: Philippe C. - SEADM-DESUP-DILABP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Rosemeire S.

Data: 20/03/2024 as 13:50:03

Prezada Diretora,
Boa tarde,

Venho por meio deste, informa-la sobre dois pedidos entregues e ndo localizados em sistema, conforme relato
abaixo:

Em 18/03, recebemos as notas fiscais 1802, da empresa LPS Distribuidora LTDA, referente ao pedido 1639/2024 e
722, da empresa Empdrio das licitagbes comércio LTDA, referente ao pedido 1535/2024. Ao realizar o registro das
notas fiscais em sistema, ndo foram localizados os pedidos supracitados. Em contato com as empresas, recebemos
copia dos pedidos enviados, conforme segue em anexo, evidenciando que os pedidos foram gerados.

Diante do exposto, encaminho esse expediente para ciéncia e providéncias que se fizerem necessarias.
Respeitosamente;

Philippe Gutierres Cecilia
Chefe da Divisdo de Logistica, Abastecimento e Bens Patrimoniais

Anexos:

1639.pdf
Pedido_1535_2024.pdf

1Doc: 3/109



JL SOFT

ID: hanna.karoline

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALITICO

Exercicio: 2024
Pagina: 1/1

Pedido: 1639/0-2024

Modalidade: Pregdo Eletronico Nr.: 2/2023 - Ata de Registro

Processo/Ano:

Tipo de Compra:

Ficha:

Aplicacao FR.:
Variagdo FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicagao:
Observagao:
Tipo de Objeto:
Objeto:

Id. Licitacao AUDESP:
Usuario Requisicao:

Unid. Orcamentaria:

Fonte de Recurso:

Local de Entrega:

45/ 2023 Requisicao Nro.: 2640/2024
2023000000112

HANNA.KAROLINE

ADMINISTRATIVA

02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
437 CAPS - CENTRO DE ATENCAO PSICOSOCIAL
1 TESOURO
302 ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
0

30 MATERIAL DE CONSUMO

16 MATERIAL DE EXPEDIENTE
Aquisicdo de materiais de escritorio e papelaria para uso no do CAPS no periodo de 04 meses - Memorando N° 2.276/2024.
Preg&o, por meio de sistema ELETRONICO, através de SRP (Sistema de Registro de Pregos), sob n° 002/2023.
Material de Expediente

Contratacdo de empresa para aquisicdo de materiais de escritorio, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo
de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Precos).

ALMOXARIFADO CENTRAL DE CAJATI, RUA FRUTUOSO PEREIRA DE MORAES, N° 02-BICO DO PATO, CAJATI-SP, NO
HORARIO DAS 13:30 AS 17:00 HORAS - (AO LADO DA GARAGEM MUNICIPAL) - FONE: (13) 3854-1379

Prioridade: NORMAL

Usuario Pedido: HANNA.KAROLINE

Fornecedor:
Fantasia:
Contato:
Endereco:
Cidade:
Cnpj/Cpf:

14006 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA

PS DISTRIBUIDORA Fone: (55)9673-9466 Fax:

Fone: E-mail:
Rua Mauricio Cardoso, n° 85 - 1° Andar Centro
FREDERICO WESTPHALEN Cep: 98400000 Estado: RS
48339918000196 Inscrigao Estadual: 04900065473 Inscrigao Municipal:

Validade: 60 dias

Cond. Pagto.: 15 dias

Garantia:
Dt. Vencimento:

Prazo Entrega:

Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO
Informagdes para o Enderego: PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10
Preenchimento da o , .
Nota ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEQIDO. NAE) SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)
Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descrigao do Produto Valor Unitario Valor Total
0032 1,000000 CX 02.11642-0 Caneta esferografica, corpo em poliestireno cristal, 26,5000 26,50
formato redonda ou sextavada, esfera de
tungsténio, com espessura de 1,0 mm, cor azul,
tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.
Marca: Futuro
0038 3,000000 UND 02.11648-0 Caneta permanente; corpo em plastico rigido; ponta 1,6000 4,80
de 1 milimetro; na cor azul; para escrever em CD.
Marca. Futuro
0044 1,000000 PCT 02.11654-0 Cola bastdo atodxica, frasco com no minimo 10 8,7000 8,70
gramas. Pacote contendo 10 unidades.
Marca. Futuro
Valor Total: 40,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 40,00

CAJATI, 28 de Fevereiro de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5
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JL SOFT

ID: thierry.oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALITICO

Exercicio: 2024
Pagina: 1/1

Pedido: 1535/0-2024

Modalidade: Pregdo Eletronico Nr.: 2/2023 - Ata de Registro

Processo/Ano:

Tipo de Compra:

Ficha:

Aplicacdo FR.:
Variacao FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicacao:

Observagao:
Tipo de Objeto:
Objeto:

Id. Licitagao AUDESP:
Usuario Requisicao:

Unid. Orgamentaria:

Fonte de Recurso:

Local de Entrega:

45/ 2023
2023000000112

THIERRY.OLIVEIRA

ADMINISTRATIVA

02.0020 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
637 MANUTENGAO DO CRAS - 3° IDADE
2 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 ASSISTENCIA SOCIAL
0
30 MATERIAL DE CONSUMO
99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Aquisicdo de materiais de Papelaria para uso no CRAS - Casa das Familias II - SCFV Grupo dos Idosos (Memorando 1 DOC
3192/2024).

Preg3o, por meio de sistema ELETRONICO, através de SRP (Sistema de Registro de Pregos), sob n® 002/2023.
Material de Expediente

Contratagdo de empresa para aquisicdo de materiais de escritério, papelaria, envelopes, bobinas e cartuchos para consumo
de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Precos).

ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, N° 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079

Requisicdao Nro.: 2521/2024

Prioridade: NORMAL

Usuario Pedido: THIERRY.OLIVEIRA

Fornecedor:
Fantasia:
Contato:
Endereco:
Cidade:
Cnpj/Cpf:

13935 - EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
Fone: (41)99823-4189 Fax:
Fone: E-mail:
R AMERICA DO NORTE, 309 Centro
PINHAIS Cep:

41087715000100

83323310
Inscricao Municipal:

Estado: PR
Inscrigdo Estadual:

Validade: 60 dias

Cond. Pagto.: 15 dias

Garantia:
Dt. Vencimento:

Prazo Entrega:

Nota

Informagées para o
Preenchimento da

Cnpj/Cpf:
Endereco:

64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000
PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10

ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NAQ SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)

Bairro: CENTRO

Item

Quantidade Unidade Cd. Produto Descrigao do Produto

Valor Unitario Valor Total

0122 38,000000  PCT

02.11732-0 Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/m?;
formato A4; medindo 210 x 297 mm; alvura minima
de 90%; conforme norma ISO; opacidade minima de
87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme
norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor branca;
embalagem revestida em BOPP; com certificacdo
ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.

Marca: Suzano Report Premium

24,5000 931,00

Valor Total:

931,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 931,00

CAJATI, 27 de Fevereiro de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5
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Memorando 1- 4.999/2024

De: Philippe C. - SEADM-DESUP-DILABP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 20/03/2024 as 16:39:23

Em anexo, cépia das notas fiscais citadas no despacho inicial.

At.te;

Philippe Gutierres Cecilia
Chefe da Divisdo de Logistica, Abastecimento e Bens Patrimoniais

Anexos:
CCF_000006.pdf

1Doc:
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Zid 25D
ol Documento Auxiliar da Nota
LiulTas 953 Riteal B

-F -
EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA | |~ ErpaPA E] CAVEDE ACES®
RUA AMERICA DO NORTE, 309

T LR, N°. 000.000.722 4124 0341 0877 1500 0100 5500 0000 6007 2210 0035 6053
N o4 - O33LI-] - - - C .. ~ - ; S
PINHAILS - PR Fone/Fax: 4599274973 Série 000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Falha 171 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Awtorizadora
NATUREZA DA OPERACAO FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USC
VENDA DE MERCADORIA 141240077456251 -~ 14/03/2024 09:58:27
ﬁs(muun'-:sr.-\m:m.. INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. [CNPI 1CPF }
9095302537 41.087.715/0001-00
DESTINATARIO f REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ]cam CPF [PATA DA BMISSAC =
MUNICIPIO DE CAJATI | 64.037.815/6001-28 14/03/2024
[ENDERECO BAIRRCG/ DISTRITO CEP DATA DA SADAENTRADA |
[PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10 CENTRO 11950-000 15/03/2024
[,\11 INICIIO UF FONE /FAX INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
CAJATI LSP 1338548667 09:59:27
CALCULO DO IMPOSTO
BASE £)E CALC. DO ICMS  [VALOR DO ICMS BASE DE CALC ICMS 5 T Jvu R DO ICMS SUBST, F’ IMP. IMPORTACAD [V ICMS UF REMET. I\i FCP UF DEST. VALOR DO PIS
0,00 0,60 .00 0,00 .00 0. 00 0. 00 0.00,
{\‘A\J ORDOFRETE  |VALOR DO SEGURO lvrsmm‘u ]m TRASDESPESAS  [VALORTOTAL P! | [V ICMS UF DEST, Iv TOT. TRIB. VALGR DA COFINS |V, TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0, 00 167,58 0,00 931.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NGME 7 RAZAO SOTIAL FRETE ICODIGO ANTT FLACA DO VEICULO F (CNFI/ CFF
9-Sem Transporte
[ ENDERECO MUNICTPIO . UF  NINSCRICAOESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE ]MARL‘«\ INUMERACAC rsso BRUTO Fm LIQUIDC
38 RESMA L 88.882 __88.882
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS : ; =
GDIG0 FRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NowisH focsosy] cror | me | guast I Rt I Torar | DR | aon | vaor ] Lo

tonseuzuokssty [PAPEL SULFITE A4 SUZANO REPORT PREMIUM | 48025610 0103 | 6303 [UND) IR, 0000] Hjml 931,00 G, 00 0,60 6.00! 6, 00 006

DADOS ADICIONAIS 4. . = -
INFORMACOES COMPLE? T GIEARETH RESERVADO A0 FISCO

Inf. Contribuinte: DECLARAMOS QUE SOMOS h?'t«m?s PELO SIMPLES NACIONAL | PEDIDO 1535-0-2024 | 28 RESMAS
r?r REI:.: l'.o' R$Y3100AL \Aougﬂ-;\m) DADOS BANCARIOS: BANCO BTG PACTUAL 8.4, (208) - AGENCIA- 0050 -

CONTA: 383644-9 - EMPORIO DAS LIC l'l'-k( OES Ci ()MI_&R(. 10 LTDA - CNPJ: 41.087 715-000]-00 |
Valor Aproximado dos Tributos : RS 167,58

8

Inprasso e 1420372024 ea 12:58:29 Desenuoivido por Excollont Ssiemas - www excellousisiemas com br Powersd by NFePHP
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Ty

DELR JIDORA LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e
\ EMISSAO: 01/03/2024 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE CAJATI - VALOR TOTAL: RS 40,00
— : . ! N°® 000001802
JL RECOMMENTO | IDONTIFICACAO [ ASSINATURA DO ROCLBEDOR !
7 t b -
' ' SERIE 001

:\mP'IFACADi)(:JEMFTENT'lZ-. T i ‘3N ¥ 111 j
; | DANFE Il |
; | DOCUMENTO AUXILIARDA | (i l
. | NOTA FISCAL ELETRONICA | : :
; DISTRIRUIDORA | 0 -ENTRADAL [l et ae s I
| - | 4324 0348 3399 1800 0196 5500 1 0018 0219 1788 2056 i
| LPS DISTRIBUIDORA LTDA ‘ [ - SAIDA LA s ‘
| RUA MAURICIO CARDOSO, 85 - CENTRO Nn 000001802 ﬂ 1 /1 [ Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ .
‘ FREDERICO WESTPHALEN/RS - CEP 98400-000 \ www.nfe. fazenda gov.br/portal !
(55) © 9873-0488 - CNP.J: 48.330 018/0001-98 | SERIF 001 | ot no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DE OPERAGAG N | PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO !
L VENDA PARA FORA DO ESTADOQ 143240051856493 01/03/2024 11:18:54 .
"t&siiﬂo_ ESTADUAL | INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST TRIB [ o/ cew !
| 0490065473 ‘ | 48.339.918/0001-96 j
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL EE] | e cer [ DATADA EMGSSAO [
| MUNICIPIO DE CAJATI 64.037.815/0001-28  01/03/2024 !
| ENDEREGO | BAIRRO / DISTRITO G2 DATA SAIDA/ENTRADA. |
| PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10 | CENTRO | 11950-000 01/0372024
; MUNICIPIO | FONE/FAX [F l INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA.
| CAJATI ; . (13)3854-1379 | SP ' 11:18:53
CALCULO DO IMPOSTO
[ BASE PE CALCULO DO IOMS [ VALOR DO ICMS | BASE CALC OMS suBST | VALOR DO ICMS SUBST | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 0.00 | 0,00 0,00 13,25 40.00
| VALOR DO FRETE k : VALOR DO SEGURO 7 | DEscoNTa ~ | oUTRAs DESP ACESS VALOR DO [Pt | VALOR TOTAL DA NOTA j
} 000 0.00 0.00 0.00 | 0.00 40,00
TRANSPORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
‘ 'RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF ONPI/CPF B
| TNT ME RCURIO CARGAS E I:.NCOM.I;NDAS EXPRESSAS LTDA| 0-REMETENTE 95.591.723/0031-34 |
wm_:u:_w Ny S BT A T~ T MUNICIPIO o INSCRICAD ESTADUAL i
| AV. ANT()NIO MARINHO ALBUQUERQUE 447 PASSO FUNDO RS !
QUANTIDADE [ ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BALTO FESO L0 !
' i
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS i , g 3 s v hisaasiie R D TR Py
—— - | l -
| Fg%’;“,’.ﬂsgﬁ 'DESCRICAO DO PRODUTO SERVIGO I NCM/SH %c’somm i cm[m | ounr ] _.vm J : OO Lm 7‘“’7 w‘fg! Ek,miim!’, ! W
412 | 38 - CANETA PERMANENTE NA COR AZUL 9soaznoo 0102 6102 UNI 3,000  1.600000 480 0,00 0.00 0.00 000/ 0.00 000
RET | PARA ESCEVER EM CD £ !
{330 | 44 - COLA EM BASTAQ 10 GRAMAS 35061090 0102 | 6102|PCT 1,000 8700000 8,70 0.00 0.00 000 000 000 000
| | CONTENDO 10 UN : _
{10154 |32- CANETA ESFEROGRAFICA |86081000/ 0102 | 8102 /CX 1,000, 26,500000 2650 ooo 000 000 000 000 0.00
| ESPESSURA DE 1,0MM COR AZUL CAIXA ! : i
_|coMsouN , : 6 B0 |22 | Eoper) e ‘
DADOS ADICIONALS
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

| Usr:7-emely. V. ICMS UF Remet.: RS 0,00 V. [CMS UF Dest.: RS 0,00

| VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (LE! 12741/2012) RS6. .45(16,13%) FEDERALE 6,
30(17,00%) ESTADUAL. Fonte: IBPT

Total do base ICMS efetivo: RS 40,00 Total do ICMS efetivo: RS 6.80Qtd. Nota: 5,00 Venda:
2259. OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

PEDIDO 1639/0-2024 - PREGAO 002/2023

| PROCESSO 45/2023 - REQUISICAO 2640/2024
| (FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE)

LOCAL DE ENTREGA:

ALMOXARIFADO CENTRAL DE CAJATI - RUA FRUTUOSO PEREIRA DE MORAES, N° 02
BICO DO PATO - CAJATI/SP

(AO LADO DA GARAGEM MUNICIPAL) - HORARIO DAS 13:30 AS 17:00 HORAS

| ACEITAMOS RECEBER O PAGAMENTO
ATRAVES DO BANCO DO BRASIL

AG: 0680-7, CONTA: 47971-3

PIX E-MAIL: ps.licita.fw@gmail.com

0 arquivo da NFe disponivel: dintec.com.br/nota

ATENCAO
Favor conferir a mercadoria no
ato da entrega, pois nao serao
aceitas reclamagdes posteriores.

LPS Distribuidora LTDA
Contato: (55) 2010-9466
1 WhatsApp: (55) 9 9673-9466

1Doc: Memorando 2- 4.999/2024 8/109



Memorando 2- 4.999/2024

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 20/03/2024 as 16:43:55

Anexo o comprovante de envio do pedido 1535/2024 no e-mail da empresa.

Thierry Tavares de Oliveira
Agente Administrativo

Anexos:
Roundcube_Webmail PEDIDOS 1718 2024 1535 2024 1566 2024 1739 2024 1628 2024 1728 2024 1697 2024 1582 2024

1Doc: 9/109



19/03/2024, 16:58 Roundcube Webmail :: PEDIDOS 1718/2024, 1535/2024, 1566/2024, 1739/2024, 1628/2024, 1728/2024, 1697/2024, 1582/...

Assunto  PEDIDOS 1718/2024, 1535/2024, 1566/2024, 1739/2024, 1628/2024, o
1728/2024, 1697/2024, 1582/2024, 1598/2024, 1751/2024 rouncecUoe

De <thierry.oliveira@cajati.sp.gov.br>
Para <carvalholicitas@gmail.com>
Copia Social <social@cajati.sp.gov.br>
Data 2024-03-01 16:26

Pedido 1718-2024.pdf(~268 KB)
Pedido 1535-2024.pdf(~269 KB)
Pedido 1566-2024.pdf(~268 KB)
Pedido 1739-2024.pdf(~268 KB)
Pedido 1628-2024.pdf(~269 KB)
Pedido 1728-2024.pdf(~268 KB)
Pedido 1697-2024.pdf(~268 KB)
Pedido 1582-2024.pdf(~268 KB)
Pedido 1598-2024.pdf(~268 KB)
Pedido 1751-2024.pdf(~269 KB)

e o o o o o o o o o

Boa tarde !

Segue anexo os pedidos 1718/2024, 1535/2024, 1566/2024, 1739/2024, 1628/2024, 1728/2024, 1697/2024, 1582/2024,
1598/2024, 1751/2024 para ciéncia e providéncias. Lembramos ainda que ndo podera ser entregue de forma parcial a
quantidade solicitada no Pedido. Para informagdes adicionais quanto a entrega das mercadorias, favor entrar em contato com a
Secretaria responsavel pelo Pedido.

OBS: As entregas deverdo ser realizadas de segunda a sexta-feira, das 13:30 as 17:00 no Almoxarifado Central de
Cajati.

* FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati

(13) 3854-8719

1Doc: Memorando 3- 4.999/2024 10/109
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PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Memorando 3- 4.999/2024

De: HannaS.- SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 21/03/2024 as 08:44:18

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, SEADM-DESUP-DILABP

Pedidos nao localizados em sistema.

Anexo aos autos, o comprovante de envio do pedido 1639 ao fornecedor , realizado via e-mail, efetuado por esta
subscritora.

Hanna Karoline S G Santos
Departamento de Suprimentos

Anexos:
COMPROVANTE_DE_ENVIO_DO_PEDIDO_1639_AO_FORNECEDOR.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E504-0BE0-12D4-247C e informe o codigo E504-0BEQ-12D4-247C

Assinado por 1 pessoa: HANNA KAROLINE DA SILVA GONGALVES SANTOS

1Doc: Memorando 3- 4.999/2024  11/1 1)



Assunto PEDIDO 1639 _ :
De Hanna Karoline S G Santos <Hanna.karoline@cajati.sp.gov.br> IQUI‘]SGUQE

Para <ps.licita.fw@gmail.com>, Capscajati <capscajati@gmail.com>,
Gestaosaudecajati <gestaosaudecajati@gmail.com>, Saude
<saude@cajati.sp.gov.br>

Data 2024-02-28 14:19

* 1639.pdf(~66 KB)

Boa Tarde !
Segue anexo o pedido 1639.
Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Lembramos que as entregas no Almoxarifado deverdo ser feitas apenas no periodo da tarde, das 13h30min as
17h00min .

Alertamos que ndo esta autorizada a entrega de produtos a nenhum Servidor desta Prefeitura sem que seja
enviado o pedido de compra por esta Divisdo de Compras e Licitacdes. Toda despesa realizada tem que possuir o
pedido emitido previamente, uma vez que o Departamento financeiro tem que ter reservado o valor a ser pago.
Qualquer mercadoria entregue ou servico executado sem pedido prévio enviado por esta Divisdo de Compras sera
de responsabilidade do Fornecedor, o mesmo nao sera pago por esta Prefeitura.

Atenciosamente,

Hanna Karoline da Silva Gong¢alves Santos
Departamento de Suprimentos

Prefeitura Municipal de Cajati

Tel.: (13) 3854-8700/8663

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E504-0BE0-12D4-247C e informe o cédigo E504-0BE0-12D4-247C

Assinado por 1 pessoa: HANNA KAROLINE DA SILVA GONGCALVES SANTOS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: E504-0BE0-12D4-247C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< HANNA KAROLINE DA SILVA GONGCALVES SANTOS (CPF 420.XXX.XXX-17) em 21/03/2024 08:44:47
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E504-0BEQ-12D4-247C
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PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Memorando 4- 4.999/2024

De: HannaS.- SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 21/03/2024 as 09:12:48

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, SEADM-DESUP-DILABP

Pedidos nao localizados em sistema.

Anexo, para constar aos autos, os comprovantes de EMISSAO dos pedidos 1535 e 1639, via sistema "JL ALVES

GESTAO - EPP", respectivamente, nos dias 27 e 28/02/2024.

Hanna Karoline S G Santos
Departamento de Suprimentos

Anexos:

EMISSAO_DO_PEDIDO_1639.jpg
EMISSAO_PEDIDO_1535.jpg

1Doc
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 7F14-22CE-75BF-1387

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< HANNA KAROLINE DA SILVA GONGCALVES SANTOS (CPF 420.XXX.XXX-17) em 21/03/2024 09:13:03
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:
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Memorando 5- 4.999/2024

De: HannaS.- SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 21/03/2024 as 09:22:04

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, SEADM-DESUP-DILABP

Pedidos nao localizados em sistema.

1Doc

Anexo, para constar aos autos, 0os comprovantes da realizacdo da EXCLUSAO dos pedidos 1535 e 1639, via

sistema "JL ALVES GESTAO - EPP", respectivamente, nos dias 28 e 29/02/2024.

Ressalto que estas exclusdes foram realizadas de forma indevida.

Hanna Karoline S G Santos
Departamento de Suprimentos

Anexos:

EXCLUSAO_DO_PEDIDO_1535.jpg
EXCLUSAO_DO_PEDIDO_1639.png

1Doc: Memorando 5- 4.999/2024
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 2BF4-5CAD-9ED1-030A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< HANNA KAROLINE DA SILVA GONGCALVES SANTOS (CPF 420.XXX.XXX-17) em 21/03/2024 09:22:18
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Memorando 6- 4.999/2024

De: HannaS.- SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Jailton S.

Data: 21/03/2024 as 09:24:33

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, SEADM-DESUP-DILABP

Pedidos nao localizados em sistema.

Prezado,
Diante do exposto, encaminho para as devidas providéncias.
Grata,

Hanna Karoline S G Santos
Departamento de Suprimentos

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.1doc.com.br/verificacao/FD61-8FBA-1FAA-F192 e informe o cédigo FD61-8FBA-1FAA-F192
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Memorando 7- 4.999/2024

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 21/03/2024 as 14:25:55

Memorando dado andamento no Proc. Administrativo 162/2024 - Pagamento de Notas Fiscais apos exclusdo indevida de
Pedidos do sistema de compras

Thierry Tavares de Oliveira
Agente Administrativo

1Doc: Proc. Administrativo 1- 162/2024 20/109


https://app.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=97127E2E75BD76FD13670BE7&itd=9&gr=15&origem=mention&s=cajati
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Proc. Administrativo 1- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEAJ-PGM-PROCS3 - Procuradoria 3 - A/C Thais R.

Data: 21/03/2024 as 11:10:29

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, SEAJ-PGM-PROC3

Pagamento de Notas Fiscais apos exclusao indevida de Pedidos do sistema de compras

Bom dia!

Encaminhamos a essa Procuradoria Geral do Municipio, o Processo Administrativo Eletrénico n°
162/2024 que trata do Pagamento de Notas Fiscais, apds a exclusao indevida dos Pedidos de
Compras emitidos, exclusao esta efetuada pelo servidor Thierry Tavares de Oliveira, agente
administrativo, lotado neste Departamento.

Conforme despacho inicial do Memorando n°® 4999/2024 1DOC, anexo ao Processo Administrativo,
fomos informados que em 18/03/2024 foram recebidas Notas Fiscais e mercadorias das empresas
LPS DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 48.339.918/0001-96) referentes ao Pedido 1639-0/2024 e da
empresa EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (CNPJ 41.087.715/0001-00) referentes ao
Pedido 1535-0-2024; pedidos estes que ndo se encontravam no sistema, mas que haviam sido
enviados as empresas, evidenciando que os mesmos foram gerados. Anexou ainda no despacho 1-
4999/2024 1DOC as Notas Fiscais n° 000.000.722 da empresa EMPORIO DAS LICITACOES
COMERCIO LTDA de 14/03/2024 no valor de R$ 931,00 (novecentos e trinta e um reais) e n°
000001802 da empresa LPS DISTRIBUIDORA LTDA de 01/03/2024 no valor de R$ 40,00 (quarenta
reais).

Foi verificado conforme despachos 2 e 3-4999/2024 1DOC que os pedidos 1639-0/2024 e 1535-
0/2024 foram enviados, respectivamente, as licitantes em 28/02/2024 — 14:19 horas pela servidora
Hanna Karoline da Silva Gongalves Santos — Escrituraria, lotada neste Departamento e em 01/03/2024
— 16:26 horas pelo servidor Thierry Tavares de Oliveira.

SANTOS, THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA e ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.1doc.com.br/verificacao/96A9-FAA6-4B67-663E e informe o cddigo 96A9-FAAG-4B67-663E

No despacho 4-499/2024 foi verificado no sistema JL SOFT, utilizado pelo Departamento de
Suprimentos que os pedidos foram devidamente gerados pelo sistema. Mas, por equivoco do servidor &
Thierry Tavares de Oliveira, foram excluidos do sistema em 28/02/2024 e 29/02/2024, juntamente com§
outros pedidos que necessitam de correcao, sem percepg¢ao do mesmo, conforme prints do sistema no<
despacho 5-4999/2024, o que causaram sua exclusao, sem realizagcao de empenho contabil, conforme
verificado no ato do recebimento das mercadorias.

Diante dos fatos, solicitamos Parecer Juridico quanto a possibilidade dos pagamentos dos
fornecimentos prestados e ndao empenhados, serem realizados conforme Lei n® 4320/64 em seus
artigos 62 e 63, em especial o §2° do Artigo 63 da Lei n°® 4320/64sem condi¢gdes de pagamento, uma
vez que o procedimento licitatério na modalidade Pregao, por meio de Sistema Eletrénico, sob n°
002/2023 — Ata de Registro de Pregos 12/2023 teve seu vencimento em 07/03/2024.

Assinado por 3 pessoas: JAILTON PEREIR
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Sendo o que temos para o momento,

Jailton Pereira Dos Santos

Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos

.pdf
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ql - Estado de Sdo Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@caiati.sp.gov.br
CAJATI

Divisao de Licitacdes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 162/2024 1DOC

PROGRLSS0 C DCSCNVOLYIMENTO

Encaminhamos a essa Procuradoria Geral do Municipio, o Processo Administrativo Eletrénico n?
162/2024 que trata do Pagamento de Notas Fiscais, apds a exclusdo indevida dos Pedidos de
Compras emitidos, exclusdo esta efetuada pelo servidor Thierry Tavares de Oliveira, agente
administrativo, lotado neste Departamento.

Conforme despacho inicial do Memorando n® 4999/2024 1DOC, anexo ao Processo
Administrativo, fomos informados que em 18/03/2024 foram recebidas Notas Fiscais e
mercadorias das empresas LPS DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ] 48.339.918/0001-96) referentes
ao Pedido 1639-0/2024 e da empresa EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (CNP]
41.087.715/0001-00) referentes ao Pedido 1535-0-2024; pedidos estes que nao se
encontravam no sistema, mas que haviam sido enviados as empresas, evidenciando que os
mesmos foram gerados. Anexou ainda no despacho 1-4999/2024 1DOC as Notas Fiscais n®
000.000.722 da empresa EMPORIO DAS LICITAGOES COMERCIO LTDA de 14/03/2024 no valor
de R$ 931,00 (novecentos e trinta e um reais) e n2 000001802 da empresa LPS DISTRIBUIDORA
LTDA de 01/03/2024 no valor de R$ 40,00 (quarenta reais).

Foi verificado conforme despachos 2 e 3-4999/2024 1DOC que os pedidos 1639-0/2024 e 1535-
0/2024 foram enviados, respectivamente, as licitantes em 28/02/2024 - 14:19 horas pela
servidora Hanna Karoline da Silva Goncalves Santos - Escrituraria, lotada neste Departamento e
em 01/03/2024 - 16:26 horas pelo servidor Thierry Tavares de Oliveira.

No despacho 4-499/2024 foi verificado no sistema JL SOFT, utilizado pelo Departamento de
Suprimentos que os pedidos foram devidamente gerados pelo sistema. Mas, por equivoco do
servidor Thierry Tavares de Oliveira, foram excluidos do sistema em 28/02/2024 e 29/02/2024,
juntamente com outros pedidos que necessitam de correc¢do, sem percep¢do do mesmo, conforme
prints do sistema no despacho 5-4999/2024, o que causaram sua exclusio, sem realizacao de
empenho contabil, conforme verificado no ato do recebimento das mercadorias.

Diante dos fatos, solicitamos Parecer Juridico quanto a possibilidade dos pagamentos dos
fornecimentos prestados e ndo empenhados, serem realizados conforme Lei n? 4320/64 em seus
artigos 62 e 63, em especial o §22 do Artigo 63 da Lei n? 4320/64sem condi¢des de pagamento,
uma vez que o procedimento licitatério na modalidade Pregdo, por meio de Sistema Eletronico,
sobn?002/2023 - Ata de Registro de Precos 12/2023 teve seu vencimento em 07/03/2024.

Cajati/SP, 21 de margo de 2024.

THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Agente Administrativo Chefe da Divisdo de Licitacdes e Contratos

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
Diretora do Departamento de Suprimentos

PRAGA DO PAGCO MUNICIPAL, N° 10 - CENTRO - CEP: 11950-000 - CAJATI/SP
SITE: www.cajati.sp.gov.br/site | FONE: (13) 3854-8700 1Doc: Proc. Administrativo 1- 162/2024
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Proc. Administrativo 2- 162/2024

De: Thais R. - SEAJ-PGM-PROC3
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Jailton S.

Data: 22/03/2024 as 10:42:07

Prezado,
Segue Parecer Juridico,

Thais Novaes Ribeiro
Procuradora Geral do Municipio

Anexos:
PARECER_JURIDICO_162_2024 PAGAMENTO_DE_NOTA_POSSIBILIDADE_EXCLUSAO_DE_PEDIDO_DO_SISTEMA. pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Thais Novaes Ribeiro 22/03/2024 10:42:18 1Doc THAIS NOVAES RIBEIRO CPF 411.XXX.XXX-90

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: FD05-C203-42D8-0A35
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PARECER JURIDICO

Processo Administrativo n2 162/2024
Interessado: Departamento de Suprimentos
Assunto: Pagamento de Notas Fiscais apds exclusdo indevida de Pedidos do sistema de compras

EMENTA: EXCLUSA INDEVIDA DE PEDIDO. AUSENCIA DE
EMPENHO. MERCADORIA ENTREGUE. POSSIBILIDADE
DE PAGAMENTO.
Trata-se de solicitagdo da Divisdo de Suprimentos de Parecer Juridico para
pagamento de notas vinculadas aos pedidos 1639-0/2024 e 1535-0-2024, realizados
respectivamente para as empresas LPS DISTRIBUIDORA LTDA e EMPORIO DAS LICITACOES

COMERCIO LTDA e posteriormente excluidos do sistema pelo servidor Thierry Tavares de Oliveira.

Ha nos autos informagdes de que os pedidos foram efetivamente gerados,

encaminhados as empresas e entregues, entretanto, por equivoco foi excluido do Sistema.
E a sintese do feito.

O Departamento de Suprimento atesta que os pedidos foram efetivamente

entregues pelas empresas e que a exclusio dos pedidos foi causada por equivoco de um servidor.

0 paragrafo unico do artigo 59 prelecionou que a Administracido deve indenizar
o contratado pelos servicos executados e devidamente comprovados quando inexistente

instrumento formal, ou ausentes as formalidades necessarias.

Neste sentido o proprio Codigo Civil em seu artigo 884 prevé que “aquele que,
sem justa causa, se enriquecer a custa de outrem, serd obrigado a restituir o indevidamente auferido,
feita a atualizagdo dos valores monetdrios”. Interessante registrar que a vedacdo do enriquecimento

sem causa também é aplicada as relagdes pactuadas com o Poder Publico.

Destarte o Ilustre Doutrinador Marcal Justen Filho em sua obra “Comentdrios a

Lei de Licitagbes e Contratos Administrativos” nos ensina que:

"Mas existe solugdo especifica no Direito brasileiro para o caso de
contratagdes defeituosas. O legislador brasileiro efetivou opgdo clara
pelas solugbées compativeis com um Estado Democrdtico de Direito.
Além de todas as determinagdes atinentes a responsabilizagdo civil
do Estado, consagrou-se a disciplina especifica do pardgrafo tinico do
art. 59 para a contratagdo administrativa invdlida. Dai se segue que
a invalidagdo, por nulidade absoluta, de qualquer ajuste de vontades
entre a Administragdo e o particular gerard efeitos retroativos, mas
isso ndo significard o puro e simples desfazimento de atos. Serd
imperioso produzir a compensagdo patrimonial para o particular,
sendo-lhe garantido o direito de haver tudo aquilo que pelo ajuste lhe

Praca do Paco Municipal, n®10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FD05-C203-42D8-0A35 e informe o codigo FD05-C203-42D8-0A35
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fora assegurado e, ainda mais, a indenizagdo por todos os prejuizos
que houver sofrido”.

Na mesma linha é o entendimento de Hely Lopes Meirelles:

"0 Contrato administrativo nulo ndo gera direitos e obrigagées entre
as partes, porque a nulidade original impede a formagdo de qualquer
vinculo eficaz entre os contratantes, sO subsistindo suas
conseqtiéncias em relagdo ao terceiro de boa-fé. Todavia, mesmo no
caso do contrato nulo ou de inexisténcia de contrato pode tornar-se
devido o pagamento dos trabalhos realizados para a Administracdo
ou dos fornecimentos a ela feitos, ndo com fundamento em obrigagédo
contratual, ausente na espécie, mas, sim, no dever moral e legal
(art.59, pardgrafo tunico) de indenizar o beneficio auferido pelo
Estado, que ndo pode tirar proveito da atividade do particular sem o
correspondente pagamento”,

Em casos analogos os Tribunais vém entendendo pelo dever do ente publico em

efetuar o pagamento dos servicos efetivamente prestados. Vejamos:

“ADMINISTRATIVO. PROCESSUAL CIVIL. (..) CONTRATO
ADMINISTRATIVO NULO. AUSENCIA DE LICITACAO.
OBRIGACAO DE 0 ENTE PUBLICO EFETUAR O PAGAMENTO
PELOS SERVICOS EFETIVAMENTE PRESTADOS. VEDACAO
AO ENRIQUECIMENTO ILICITO. 1. Ndo hd violacdo dos
arts.458 e 535 do CPC quando a prestagdo jurisdicional é dada
na medida da pretensdo deduzida, com enfrentamento e
resolugdo das questées abordadas no recurso.2. Nos termos da
jurisprudéncia pacifica do ST, "ainda que o contrato realizado
com a Administragdo Ptiblica seja nulo, por auséncia de prévia
licitagdo, o ente publico ndo poderd deixar de efetuar o
pagamento pelos servicos prestados ou pelos prejuizos
decorrentes da administragdo, desde que
comprovados,ressalvada a hipdtese de md-fé ou de ter o
contratado concorrido para a nulidade"(AgRg noAg
1056922/RS, Relator Ministro Mauro Campbell Marques,
Segunda Turma, D] de 11 de margo de2009).3. Hipétese em
que comprovada a existéncia da divida, qual seja,
prestado o servico pela empresa contratada e ausente a
contraprestacdo (pagamento) pelo municipio, a auséncia
de licitacdo ndo é capaz de afastar o direito da ora
agravada de receber o que lhe é devido pelos servicos
prestados. O entendimento contrdrio faz prevalecer o
enriquecimento ilicito, 0 que é expressamente vedado

pelo ordenamento juridico brasileiro.” (AGRAVO
REGIMENTAL no RECURSO ESPECIAL N®° 1.383.177 -MA

Praca do Paco Municipal, n®10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FD05-C203-42D8-0A35 e informe o codigo FD05-C203-42D8-0A35
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— - ESTADO DE SAO PAULO-
TI PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

FPROGRESS0 C DCECHVIOLYIMONTO

(2013/0138049-9) MAURO CAMPBELL MARQUES, SEGUNDA
TURMA, Dje 17/04/2013). (grifo nosso)

“PROCESSUAL CIVIL E ADMINISTRATIVO - PROCEDIMENTO
COMUM - COBRAN(CA - CONTRATO ADMINISTRATIVO -
EXTINCAO - PRESTACAO DE SERVICOS - CONTINUIDADE
APOS 0 TERMINO DO PRAZO CONTRATUAL - CONTRATO
ADMINISTRATIVO NULO OU INEXISTENTE - DEVER DE
INDENIZAR - CONTRAPARTIDA DEVIDA. 1. A prestagdo de
servigos apds o encerramento do prazo contratual decorre do
principio da continuidade e equivale a situagdo de contrato
verbal porque o consentimento administrativo é tdcito. 2.
Embora nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a
Administragcdo Publica (art. 60, pardgrafo tunico, da Lei n®
8.666/93), a nulidade ndo exonera a Administracdo do
dever de_indenizar o contratado pelo que houver
executado e pelos prejuizos comprovados (art. 59,
pardgrafo tinico). Inexisténcia de controvérsia quanto a
prestacdo de servicos. Atividade econémica que se
presume onerosa e ndo gratuita ou fruto de mera

liberalidade do contratado. Pedido procedente. Sentenga
reformada. Recurso da autora provido, prejudicado o do réu.”
(T]-SP - AC: 10102758620188260510 SP 1010275-
86.2018.8.26.0510, Relator: Décio Notarangeli, Data de
Julgamento: 27/08/2020, 92 Cdmara de Direito Publico, Data
de Publicagdo: 27/08/2020)

Portanto, uma vez atestado e comprovado que as empresas realizaram a entrega
dos pedidos o pagamento é medida que se impdem.

Ante ao exposto, uma vez comprovada a efetiva entrega dos pedidos, conclui-se
pela possibilidade juridica do pagamento das notas, apoés, torne o expediente para medidas cabiveis

quanto a apuracio de eventual responsabilidade.

E o Parecer, a consideracdo superior. Encaminho os autos a Autoridade
competente.

Cajati, 22 de marcgo de 2024.

THAIS NOVAES RIBEIRO
Procuradora Municipal

OAB/SP 375.404

Praca do Paco Municipal, n®10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
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ASSINATURAS
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Proc. Administrativo 3- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Luiz K.

Data: 22/03/2024 as 14:04:15

Boa tarde! Tendo em vista o Parecer Juridico emitido no despacho 2-162/2024, encaminhamos para assinatura digital
a Autorizagdo do prosseguimento do procedimento visando o pagamento de fornecimentos efetuados e sem
possibilidade de pagamento por excluséo indevida dos pedidos conforme Processo Administrativo.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:
parecer_prefeito_processo_162_2024_PEDIDOS_EXCLUIDOS.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 22/03/2024 14:42:03 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087 . XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: AOD4-7DEE-4972-2E1E

1Doc: 30/109



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
: Estado de Sao Paulo
www caiati.sp.aov.br - compr as@caiati.sp.aov br
CAJATI Divisdao de Licitagcoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 162/ 2024 1DOC
OBJET O: Processo administrativo para pagamento de notas fiscais apds a exclusao indevida dos
Pedidos de Compras emitidos, sendo Pedidos de compras 1535-0/ 2024 ¢ 1639-0/2024.

PROGRESSO C DESCNVOLVIMENTO

Tendo em vista o Parecer Juridico emitido no despacho 2-162/2024, que adoto como razdes de
decidir, dou PROVIMENTO ao procedimento administrativo visando o efetivo empenho e
pagamento dos servigcos fornecimentos pelas empresas LPS DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ
48.339.918/0001-96) e EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (CNPJ
41.087.715/0001-00), conforme Parecer anexado ao processo, nos valores de R$ 931,00
(novecentos e trinta e um reais) — NOTA FISCAL 000.000.722 e de R$ 40,00 (quarenta reais) —
NOTA FISCAL 000001802, conforme Lei n® 4320/ 64 em seus artigos 62 e 63, em especial o0 §2°
do Artigo 63 da Lei n® 4320/ 64.

Cajati/ SP,22 de margo de 2024.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

PRAGA DO PAGO MUNICIPAL, N® 10 - CENTRO - CEP: 1950-000 - CAJATI/SP

. Administrativoel 62/2024ti|siAnexe/semigsac: AODFAEE$8722E 1 EFBBBF26D_proc.-administrativo-3--162-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/2)
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Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Proc. Administrativo 4- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 22/03/2024 as 17:40:03

Boa tarde! Anexo aos autos a publicagao da autorizagdo do procedimento no Mural do Pago Municipal e solicito a

assinatura do servidor do Departamento.

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos

Anexos:
CCF_001321.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data
22/03/2024 17:40:23
25/03/2024 08:17:35

Jailton Pereira Dos Santos
Marcos Rodrigo Pereira Mar...

Assinatura
1Doc
1Doc

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251 . XXX.XXX-0...
MARCOS RODRIGO PEREIRA MARTINS CPF 328.XXX.X...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 4687-CCB0-8A76-BEE7
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_ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
& Estado de Sdo Paulo

PRCTCITURA B

;“'
www caiati sp.aovbr - comor as@caiati.so.aov br
CAJA l Divisdo de Licitagcdes e Contratos

PROUCELERO € RESENY

(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N° 162/ 2024 1DOC
OBJETO: Processo administrativo para pagamento de notas fiscais apés a exclusdo indevida dos
Pedidos de Compras emitidos, sendo Pedidos de compras 1535-0/ 2024 e 1639-0/2024.

Tendo em vista o Parecer Juridico emitido no despacho 2-162/2024, que adoto como razbes de
decidir, dou PROVIMENTO ao procedimento administrativo visando o efetivo empenho e
pagamento dos servigos fornecimentos pelas empresas LPS DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ
48.339.918/0001-96) e EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (CNPJ
41.087.715/0001-00), conforme Parecer anexado ao processo, nos valores de R$ 931,00
(novecentos e trinta e um reais) — NOTA FISCAL 000.000.722 e de R$ 40,00 (quarenta reais) —
NOTA FISCAL 000001802, conforme Lei n¢ 4320/ 64 em seus artigos 62 e 63, em especial o §2°
do Artigo 63 da Lei n® 4320/ 64.

Cajati/ SP, 22 de margo de 2024.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

Publicado no Murai

Em 22/ 03 , 24
=9

\

Responsaval

PRACA DO PACO MUNICIPAL, N© 10 ~ CENTRO ~ CEP: 1950-000 ~ CAJATISP
SITE: www.cajati sp.gov.be/site | FONE: (13) 3854-8700
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PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 5- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 25/03/2024 as 08:29:46

Setores envolvidos:

GAB, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SEAJ-PGM-PROC3

1Doc

Pagamento de Notas Fiscais apos exclusao indevida de Pedidos do sistema de compras

Bom dia! Anexo aos autos a publicagdo da autorizagdo do prosseguimento do certame no Diario Oficial do Municipio

de Cajati - SP.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:
DOM_PROC_ADM_NF_NAO_PAGAS.pdf

1Doc: Proc. Administrativo 5- 162/2024
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Sexta-feira, 22 de Marco de 2024

Prefeitura Do Municipio De Cajati
Departamento de Fiscalizacao Tributaria e
Arrecadacao
Cancelamento De Dividas
Departamento de Suprimentos
Aviso

Expediente
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Prefeitura Do Municipio De Cajati

Departamento de Suprimentos
. Etato |

. PREFEITURA DO MUNICiPIO DE CAJATI

Estado de Sao Paulo
R Www caiati sp.aov.br - compr as@caiati.sb.aov br
CAJATI Divisdo de Licitacoes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 162/2024 1DOC
OBJETO: Processo administrativo para pagamento de notas fiscais ap6s a exclusdo indevida dos
Pedidos de Compras emitidos, sendo Pedidos de compras 1535-0/ 2024 e 1639-0/2024.
Tendo em vista o Parecer Juridico emitido no despacho 2-162/2024, que adoto como razdes de
decidir, dou PROVIMENTO ao procedimento administrativo visando o efetivo empenho e
pagamento dos servigos fornecimentos pelas empresas LPS DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ
48.339.918/0001-96) e EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (CNPJ
41.087.715/0001-00), conforme Parecer anexado ao processo, nos valores de R$ 931,00
(novecentos e trinta e um reais) — NOTA FISCAL 000.000.722 e de R$ 40,00 (quarenta reais) — w
NOTA FISCAL 000001802, conforme Lei n® 4320/ 64 em seus artigos 62 e 63, em especial o §2° &
do Artigo 63 da Lei n? 4320/ 64. g
i
Cajati/ SP,22 de margo de 2024. Q
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Proc. Administrativo 6- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 25/03/2024 as 09:51:54

Bom dia! Anexo para assinaturas digitais a requisicdo do procedimento.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:

REQUISICAQO_3866_2024.pdf
REQUISICAQO_3867_2024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 25/03/2024 09:53:07 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 3296-5380-A268-2165

1Doc:

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI ID: jailton.santos
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITAGOES Exercicio: 2024

JL SOFT REQUISICAO DE COMPRA Pagina: 1/1
Requisicdo: 3866 Ano: 2024 Data: 25/03/2024 Requisitante: JAILTON.SANTOS
Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 437 CAPS - CENTRO DE ATENCAO PSICOSOCIAL
Fonte de Recurso: 1 TESOURO Aplic./Var.: 302.0000
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento:

Aplicacao:
Observacgao:

Justificativa:

Centro de Custo:
Veiculo:
Local da Entrega:

99

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Aquisicdo de materiais de escritorio e papelaria para uso no do CAPS no periodo de 04 meses - Memorando N©
2.276/2024.

Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial 0 §2° do Artigo 63 da Lei n°® 4320/64 - Processo Administrativo
Eletrénico n°® 162/2024 1DOC.

Conforme despacho inicial do Memorando n® 4999/2024 1DOC, anexo ao Processo Administrativo, fomos informados
que em 18/03/2024 foram recebidas Notas Fiscais e mercadorias das empresas LPS DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ
48.339.918/0001 - 96) referentes ao Pedido 1639 - 0/2024 e da empresa EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO
LTDA (CNPJ 41.087.715/0001 - 00) referentes ao Pedido 1535 - 0/2024; pedidos estes que ndo se encontravam no
sistema, mas que haviam sido enviados as empresas, evidenciando que os mesmos foram gerados. Anexou ainda no
despacho 1 - 4999/2024 1DOC as Notas Fiscais n® 000.000.722 da empresa EMPORIO DAS LICITAGOES COMERCIO
LTDA de 14/03/2024 no valor de R$ 931,00 (novecentos e trinta e um reais) e n® 000001802 da empresa LPS
DISTRIBUIDORA LTDA de 01/03/2024 no valor de R$ 40,00 (quarenta reais). Foi verificado conforme despachos 2 e 3
- 4999/2024 1DOC que os pedidos 1639 - 0/2024 e 1535 - 0/2024 foram enviados, respectivamente, as licitantes em
28/02/2024 - 14:19 horas pela servidora Hanna Karoline da Silva Gongalves Santos - Escrituraria, lotada neste
Departamento e em 01/03/2024 - 16:26 horas pelo servidor Thierry Tavares de Oliveira. No despacho 4 - 499/2024
foi verificado no sistema JL SOFT, utilizado pelo Departamento de Suprimentos que os pedidos foram devidamente
gerados pelo sistema. Mas, por equivoco do servidor Thierry Tavares de Oliveira, foram excluidos do sistema em
28/02/2024 e 29/02/2024, juntamente com outros pedidos que necessitam de corregdo, sem percepcdo do mesmo,
conforme prints do sistema no despacho 5-4999/2024, o que causaram sua exclusao, sem realizacdo de empenho
contabil, conforme verificado no ato do recebimento das mercadorias. Diante dos fatos, solicitamos Parecer Juridico
quanto a possibilidade dos pagamentos dos fornecimentos prestados e ndo empenhados, serem realizados conforme
Lei n° 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial 0 §2° do Artigo 63 da Lei n® 4320/64sem condicdes de
pagamento, uma vez que o procedimento licitatdrio na modalidade Pregdo, por meio de Sistema Eletronico, sob n©
002/2023 - Ata de Registro de Pregos 12/2023 teve seu vencimento em 07/03/2024. Despacho 1 - 162/2024 1DOC.

CONFORME SOLICITAGCAO DA UNIDADE REQUISITANTE - -

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrigao do Produto
1 1,000000 CX 02.11642 Caneta esferogréfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada,
esfera de tungsténio, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante. Caixa
com 50 unid.
2 3,000000 UND 02.11648 Caneta permanente; corpo em plastico rigido; ponta de 1 milimetro; na cor azul; para

1,000000

escrever em CD.

PCT 02.11654 Cola bastdo atoxica, frasco com no minimo 10 gramas. Pacote contendo 10 unidades.

CAJATI, 25 de Margo de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos

Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI ID: jailton.santos
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024

JL SOFT REQUISICAO DE COMPRA Pagina: 1/1
Requisicdo: 3867 Ano: 2024 Data: 25/03/2024 Requisitante: JAILTON.SANTOS
Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 637 MANUTENCAO DO CRAS - 39 IDADE
Fonte de Recurso: 2 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS Aplic./Var.: 500.0000
Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento:

Aplicacao:

Observacgao:

Justificativa:

Centro de Custo:
Veiculo:
Local da Entrega:

99

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Aquisicdo de materiais de Papelaria para uso no CRAS - Casa das Familias II - SCFV Grupo dos Idosos (Memorando 1
DOC

3192/2024).

Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial 0 §2° do Artigo 63 da Lei n°® 4320/64 - Processo Administrativo
Eletrénico n°® 162/2024 1DOC.

Conforme despacho inicial do Memorando n® 4999/2024 1DOC, anexo ao Processo Administrativo, fomos informados
que em 18/03/2024 foram recebidas Notas Fiscais e mercadorias das empresas LPS DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ
48.339.918/0001 - 96) referentes ao Pedido 1639 - 0/2024 e da empresa EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO
LTDA (CNPJ 41.087.715/0001 - 00) referentes ao Pedido 1535 - 0/2024; pedidos estes que ndo se encontravam no
sistema, mas que haviam sido enviados as empresas, evidenciando que os mesmos foram gerados. Anexou ainda no
despacho 1 - 4999/2024 1DOC as Notas Fiscais n® 000.000.722 da empresa EMPORIO DAS LICITACf)ES COMERCIO
LTDA de 14/03/2024 no valor de R$ 931,00 (novecentos e trinta e um reais) e n® 000001802 da empresa LPS
DISTRIBUIDORA LTDA de 01/03/2024 no valor de R$ 40,00 (quarenta reais). Foi verificado conforme despachos 2 e 3
- 4999/2024 1DOC que os pedidos 1639 - 0/2024 e 1535 - 0/2024 foram enviados, respectivamente, as licitantes em
28/02/2024 - 14:19 horas pela servidora Hanna Karoline da Silva Gongalves Santos - Escrituraria, lotada neste
Departamento e em 01/03/2024 - 16:26 horas pelo servidor Thierry Tavares de Oliveira. No despacho 4 - 499/2024
foi verificado no sistema JL SOFT, utilizado pelo Departamento de Suprimentos que os pedidos foram devidamente
gerados pelo sistema. Mas, por equivoco do servidor Thierry Tavares de Oliveira, foram excluidos do sistema em
28/02/2024 e 29/02/2024, juntamente com outros pedidos que necessitam de correcdo, sem percepcao do mesmo,
conforme prints do sistema no despacho 5-4999/2024, o que causaram sua exclusdo, sem realizacdo de empenho
contabil, conforme verificado no ato do recebimento das mercadorias. Diante dos fatos, solicitamos Parecer Juridico
quanto a possibilidade dos pagamentos dos fornecimentos prestados e ndo empenhados, serem realizados conforme
Lei n° 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial 0 §2° do Artigo 63 da Lei n° 4320/64sem condigbes de
pagamento, uma vez que o procedimento licitatdrio na modalidade Pregdo, por meio de Sistema Eletronico, sob n©
002/2023 - Ata de Registro de Precos 12/2023 teve seu vencimento em 07/03/2024. Despacho 1 - 162/2024 1DOC.

CONFORME SOLICITAGCAO DA UNIDADE REQUISITANTE - -

Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrigao do Produto

1
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38,000000

PCT 02.11732 Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/m2; formato A4; medindo 210 x 297 mm;
alvura minima de 90%; conforme norma ISO; opacidade minima de 87%); umidade entre
3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor branca;
embalagem revestida em BOPP; com certificagdo ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote
com 500 folhas.

CAJATI, 25 de Margo de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
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ASSINATURAS

Cébdigo para verificacdo: 3296-5380-A268-2165

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:
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Papel: Assinante
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Proc. Administrativo 7- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finangas e Tributagao - A/C Solange R.

Data: 25/03/2024 as 10:16:20

Bom dia! Favor informar ao Departamento de Suprimentos se existe dotagdo orgcamentaria para a
seguinte licitagdo: Aquisicdo de materiais de escritorio e papelaria para uso no do CAPS no periodo de 04
meses - Memorando N° 2.276/2024 e Aquisicdo de materiais de Papelaria para uso no CRAS - Casa das
Familias Il - SCFV Grupo dos Idosos (Memorando 1 DOC 3192/2024). Lei n° 4320/64 em seus artigos 62 e 63,
em especial o §2° do Artigo 63 da Lei n°® 4320/64 - Processo Administrativo Eletrénico n® 162/2024 1DOC.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisgo de Licitagbes e Contratos

Anexos:
SOLICITACAO_SALDO_PROC_ADM_162_2024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 25/03/2024 10:20:46 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 5942-DF27-8239-9E5C
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E GESTAO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

AUTORIZAGAO/SOLICITACAO DE SALDO N°. 549 / 2024

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS A DIRETORIA DE FINANGAS

Favor informar ao Departamento de Suprimentos se existe dotagao
orcamentaria para a seguinte licitagdo:

Dispensa:/
Processo: 162/2024

OBJETO: Aquisicdo de materiais de escritorio e papelaria para uso no do CAPS no periodo de
04 meses - Memorando N° 2.276/2024 e Aquisicdo de materiais de Papelaria para uso no
CRAS - Casa das Familias Il - SCFV Grupo dos ldosos (Memorando 1 DOC

3192/2024). Lei n° 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial o §2° do Artigo 63 da Lei n°
4320/64 - Processo Administrativo Eletrénico n® 162/2024 1DOC.

DIRETORIA FICHA VALOR APROXIMADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 637 R$931,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 437 R$40,00
Cajati, de de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

A Diretoria de Financas,

Existe Dotagdo Orcamentaria? Sim Nao

Cajati, de de 2024.

Solange Rosa
Secretaria Municipal de Financas e Tributagao

1Doc: Proc. Administrativo 162/2024 | Anexo: emissao_5942DF2782399E5C6DD2D82D_proc.-administrativo-7--162-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/2) 4711 1
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Cédigo para verificacao: 5942-DF27-8239-9E5C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 25/03/2024 10:20:43 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:
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Proc. Administrativo 8- 162/2024

PREFEITU

CAJAT

De: Solange R. - SEFIT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 25/03/2024 as 14:50:25

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SEAJ-PGM-PROC3

Pagamento de Notas Fiscais apos exclusao indevida de Pedidos do sistema de compras

BOA TARDE,

INFORMO QUE HA DOTACAO ORCAMENTARIA E RECURSOS FINANCEIRO
PARA ATENDIMENTO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO, CONFORME
SOLICITADO.

SEGUE PARA AS PROVIDENCIAS CABIVEIS.

Solange Rosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.1doc.com.br/verificacao/442A-98C4-88A2-A1EOQ e informe o cddigo 442A-98C4-88A2-A1EQ

Assinado por 1 pessoa: SOLANGE ROSA
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ASSINATURAS
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Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 25/03/2024 14:50:42 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:
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Proc. Administrativo 9- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 25/03/2024 as 15:33:35

Boa tarde! Anexo para assinatura digital a Autorizagédo para o prosseguimento do certame.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:
AUTORIZACAO_PAG_NF.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 25/03/2024 15:39:06 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 295D-326B-383E-E09B
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAgl'f\O
DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024

JL SOFT AUTORIZACAO NRO. 549/2024 Pagina: 1/1

Autorizo a abertura do Processo de Compra na Modalidade: Dispensa

Objeto da Compra: Aquisicao de materiais de escritorio e papelaria para uso no do CAPS no periodo de 04 meses - Memorando N°
2.276/2024 e Aquisicao de materiais de Papelaria para uso no CRAS - Casa das Familias Il - SCFV Grupo dos Idosos
(Memorando 1 DOC
3192/2024).
Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial o §2° do Artigo 63 da Lei n® 4320/64 - Processo Administrativo
Eletronico n°® 162/2024 1DOC.

CAJATI, 25 de Margo de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.1doc.com.br/verificacao/295D-326B-383E-E09B e informe o cddigo 295D-326B-383E-E09B

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
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Cédigo para verificacao: 295D-326B-383E-E09B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:
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Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Proc. Administrativo 10- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Luiz K.

Data: 25/03/2024 as 15:48:17

Boa tarde! Anexo para assinatura digital a Autorizagdo/Declaracao para o prosseguimento do certame.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:

AUTORIZACAO_PAG_NF_AC.pdf
DECLARACAO_PAG_NF_AC.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 25/03/2024 16:15:32 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087 .XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 7247-D619-E85B-3FEC
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C:

Ano 2024

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

Estado de Sdo Paulo
c TI www.cajati.sp.gov.br - compras@caijati.sp.gov.br

Divisao de Licitacdes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCRLCSS0 C DCSCNVOLYIMENTO

AUTORIZACAO Pagina: 1/1

Ao

Departamento de Suprimentos

Autorizo a abertura de procedimento licitatério na modalidade DISPENSA LICITACAO, em
conformidade com a Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial o §22 do Artigo
63 da Lei n? 4320/64 - Processo Administrativo Eletronico n? 162/2024 1DOC, para
Pagamento de fornecimentos efetuados ao CAPS e ao CRAS II conforme Processo
Administrativo Eletronico n2 162 /2024.

Nao devera ser aplicado nesta licitagao, os beneficios materiais previstos nos Artigos 47 e 48
da Lei Complementar n° 123/2006 alterado pela Lei Complementar n° 147/2014, pois
conforme o Artigo 49, “quando ndo houver um minimo de 3 (trés) fornecedores competitivos
enquadrados como ME ou EPP sediados local ou regionalmente e capazes de cumprir as
exigéncias estabelecidas neste instrumento convocatorio” e ainda “o tratamento diferenciado
e simplificado paras as ME e EPP ndo for vantajoso para a Administra¢do Publica ou
representar prejuizo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado.

Cajati/SP, 25 de marco de 2024.

Luiz Henrique Koga
Prefeito Municipal

PRACA DO PACO MUNICIPAL, N 10 - CENTRO - CEP: N950-000 - CAJATI/SP

c. AdministrafiiE182/2o2ati|sieresby Biis S50! 7267 DB FIESBE3FECCD055F64_proc.-administrativo-10--162-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/3)

55/1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7247-D619-E85B-3FEC e informe o cédigo 7247-D619-E85B-3FEC

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA

1

o



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

P Estado de Séo Paulo
www.cajati.sp.gov.br - compras@caijati.sp.gov.br

Divisao de Licitacdes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

Ano - 2024 DECLARACAO Pagina: 1/1

PROCRLCSS0 C DCSCNVOLYIMENTO

Requisicio 3866/2024 e 3867/2024 — Ano: 2024 — Data: 25/03/2024

Objeto: Pagamento de fornecimentos efetuados ao CAPS e ao CRAS II conforme Processo
Administrativo Eletronico n? 162 /2024.

Nos termos do Artigo 16, inciso II, da Lei Complementar n® 101, de
04 de maio de 2000, declaro que a presente despesa ordenada neste processo (autos em
epigrafe), encontra plena adequacdo orcamentaria e financeira com a Lei orgamentaria

anual, compatibilidade com o plano plurianual e com a Lei de diretrizes or¢camentarias.

Por ser a expressio da verdade, firmamos a presente
DECLARACAO.

Cajati/SP, 25 de marco de 2024.

Luiz Henrique Koga
Prefeito Municipal

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7247-D619-E85B-3FEC e informe o cédigo 7247-D619-E85B-3FEC

Assinado por 1 pessoa: LUIZ HENRIQUE KOGA

PRAGCA DO PAGCO MUMICIPAL, N9 10 - CENTRO - CEP: 1950-000 - CAJATI/SP
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PREFEITURA OF

CAJAT

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 11- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 25/03/2024 as 16:28:28

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SEAJ-PGM-PROC3

1Doc

Pagamento de Notas Fiscais apos exclusao indevida de Pedidos do sistema de compras

Boa tarde! Anexo aos autos os documentos de regularidade fiscal das empresas LPS DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ

48.339.918/0001-96) e EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (CNPJ 41.087.715/0001-00).

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:

CERTIDAO_TCU.pdf
Comprovante_de_lInscricao_e_de_Situacao_Cadastral.pdf
Comprovante_de_lInscricao_e_de_Situacao_Cadastral_2_.pdf
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa i razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 25/03/2024 16:06:40

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razao Social: LPS DISTRIBUIDORA LTDA
CNP]J: 48.339.918/0001-96

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionaliza¢io
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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25/03/2024, 16:00 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscricédo e de Situacao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagao
cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO X x DATA DE ABERTURA
48.339.918/0001.96 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | 15/10/2022
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LPS DISTRIBUIDORA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PS DISTRIBUIDORA EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados
anteriormente

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

53.20-2-02 - Servigos de entrega rapida

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MAURICIO CARDOSO 85 ANDAR 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
98.400-000 CENTRO FREDERICO WESTPHALEN RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

PS.LICITA.FW@GMAIL.COM (55) 9673-9466

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 19/10/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fdekdkkkk Fdekdkdkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 25/03/2024 as 16:03:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

‘&% CONSULTAR QSA D VOLTAR £ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informacg0es sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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25/03/2024, 16:00 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ 3 Estatisticag Parceiros Servicos CNPJ
COMPROVANTE DE INSCRICAOQ E DE SITUAGCAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.
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25/03/2024, 16:05 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscricédo e de Situacao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagao
cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO X x DATA DE ABERTURA
41.087.715/0001-00 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO | 14/03/2021
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EMPORIO DAS LICITACOES ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.22-3-02 - Instalagao e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
45.30-7-01 - Comércio por atacado de pecas e acessoérios novos para veiculos automotores

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R AMERICA DO NORTE 309 kR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.323-310 CENTRO PINHAIS PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

OANALISTADELICITACOES@GMAIL.COM (41) 9823-4189

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fdedkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 04/03/2021

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fkkdkdkk Fedkdkdkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 25/03/2024 as 16:07:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

& CONSULTAR QSA 'D VOLTAR £ IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informag0es sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ 3 Estatisticag Parceiros Servicos CNPJ
COMPROVANTE DE INSCRICAOQ E DE SITUAGCAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa i razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 25/03/2024 16:10:11

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razao Social: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
CNP]J: 41.087.715/0001-00

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionaliza¢io
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LPS DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 48.339.918/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:54:16 do dia 25/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/09/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 9DB4.F07C.0342.52B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
CNPJ: 41.087.715/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:54:51 do dia 26/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/07/2024.

Cadigo de controle da certiddo: D8CD.6782.6D2F.5856

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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25/03/2024, 16:03 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICSA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 48.339.918/0001-96
Raza
azao LPS DISTRIBUIDORA LTDA
Social:
Endereco: R MAURICIO CARDOSO 85 ANDAR 1 / CENTRO / FREDERICO WESTPHALEN / RS /

98400-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/03/2024 a 17/04/2024

Certificagdo Niumero: 2024031908591348223170

Informagdo obtida em 25/03/2024 16:05:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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25/03/2024, 16:07 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICSA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 41.087.715/0001-00
Razao EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
Social:
Enderecgo: R AMERICA DO NORTE 309 / CENTRO / PINHAIS / PR / 83323-310

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/03/2024 a 08/04/2024

Certificacdo Niumero: 2024031003032870675412

Informacdo obtida em 25/03/2024 16:09:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.087.715/0001-00

Certiddo n°: 20205073/2024

Expedicdo: 25/03/2024, as 16:09:22

Validade: 21/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.087.715/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
1Doc: Proc. Administrativo 162/2024 | Anexo: trabahlista.pdf (1/1) 70/109



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LPS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.339.918/0001-96

Certiddo n°: 20203846/2024

Expedicdo: 25/03/2024, as 16:05:02

Validade: 21/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que LPS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 48.339.918/0001-96, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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De: Jailton S. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 25/03/2024 as 16:29:42

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SEAJ-PGM-PROC3

1Doc

Pagamento de Notas Fiscais apos exclusao indevida de Pedidos do sistema de compras

Boa tarde! Anexo aos autos a autenticidade dos documentos de regularidade fiscal das empresas LPS

DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 48.339.918/0001-96) e EMPORIO DAS LICITAGOES COMERCIO LTDA (CNPJ

41.087.715/0001-00).

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos

Anexos:

certidao_41087715000100.pdf
certidao_48339918000196.pdf
Confirmacao_da_Autenticidade_de_Certidoes.pdf
Confirmacao_da_Autenticidade_de_Certidoes_2_.pdf
ConsultaConsolidada_41087715000100_25_3_2024.pdf
ConsultaConsolidada_48339918000196_25_3 2024 _1_.pdf
Historico_do_Empregador.pdf
Historico_do_Empregador_2_.pdf
Situacao_de_Regularidade_do_Empregador.pdf
Situacao_de_Regularidade_do_Empregador_2_.pdf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.087.715/0001-00

Certiddo n°: 20205073/2024

Expedicdo: 25/03/2024, as 16:09:22

Validade: 21/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.087.715/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LPS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.339.918/0001-96

Certiddo n°: 20203846/2024

Expedicdo: 25/03/2024, as 16:05:02

Validade: 21/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que LPS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 48.339.918/0001-96, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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25/03/2024, 16:08 Confirmacgéo da Autenticidade de Certidoes

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 48.339.918/0001-96

Codigo de Controle: 9DB4.F07C.0342.52B7
Data da Emissdo: 25/03/2024

Hora da Emissdo: 12:54:16

Tipo Certiddo: Negativa

Certidao Negativa emitida em 25/03/2024, com validade até 21/09/2024.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)

1Doc: Proc. Administrativo 162/2024 | Anexo: Confirmacao_da_Autenticidade_de_Certidoes.pdf (1/1) 76/109
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar 11


https://gov.br/
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Voltar
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25/03/2024, 16:13 Confirmacgéo da Autenticidade de Certidoes

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 41.087.715/0001-00

Cédigo de Controle: D8CD.6782.6D2F.5856
Data da Emissdo: 26/01/2024

Hora da Emissdo: 16:54:51

Tipo Certiddo: Negativa

Certiddao Negativa emitida em 26/01/2024, com validade até 24/07/2024.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa i razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 25/03/2024 16:15:12

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razao Social: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
CNP]J: 41.087.715/0001-00

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionaliza¢io
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa i razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 25/03/2024 16:13:23

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razao Social: LPS DISTRIBUIDORA LTDA
CNP]J: 48.339.918/0001-96

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionaliza¢io
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7

Historico do Empregador

O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscricao: 48.339.918/0001-96
Razao social: LPS DISTRIBUIDORA LTDA
Nome fantasia: PS DISTRIBUIDORA

Data de

Emissao/Leitura Data de Validade Numero do CRF
19/03/2024 19/03/2024 a 17/04/2024 2024031908591348223170
29/02/2024 29/02/2024 a 29/03/2024 2024022908163073222705
10/02/2024 10/02/2024 a 10/03/2024 2024021002094368645882
22/01/2024 22/01/2024 a 20/02/2024 2024012207575376677985
03/01/2024 03/01/2024 a 01/02/2024 2024010319504800602198
15/12/2023 15/12/2023 a 13/01/2024 2023121506143622095802
26/11/2023 26/11/2023 a 25/12/2023 2023112602405760472961
07/11/2023 07/11/2023 a 06/12/2023 2023110706205892081355
19/10/2023 19/10/2023 a 17/11/2023 2023101908374893698273
30/09/2023 30/09/2023 a 29/10/2023 2023093002213342278294
11/09/2023 11/09/2023 a 10/10/2023 2023091120212107115702
23/08/2023 23/08/2023 a 21/09/2023 2023082320181922441630
04/08/2023 04/08/2023 a 02/09/2023 2023080406531699164807
16/07/2023 16/07/2023 a 14/08/2023 2023071604022433717746
27/06/2023 27/06/2023 a 26/07/2023 2023062709235695660713
08/06/2023 08/06/2023 a 07/07/2023 2023060802351191256747
20/05/2023 20/05/2023 a 18/06/2023 2023052002395251084587
01/05/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 2023050102060210039397
12/04/2023 12/04/2023 a 11/05/2023 2023041202373348978100
24/03/2023 24/03/2023 a 22/04/2023 2023032402263699348227
05/03/2023 05/03/2023 a 03/04/2023 2023030502153441727188
14/02/2023 14/02/2023 a 15/03/2023 2023021402445624288111
26/01/2023 26/01/2023 a 24/02/2023 2023012602464732201972
07/01/2023 07/01/2023 a 05/02/2023 2023010702265991005251
19/12/2022 19/12/2022 a 17/01/2023 2022121902235059069406
30/11/2022 30/11/2022 a 29/12/2022 2022113002395771428317
11/11/2022 11/11/2022 a 10/12/2022 2022111109344729636073

Resultado da consulta em 25/03/2024 16:12:01
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7

Historico do Empregador

O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscricao: 41.087.715/0001-00
Razao social: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
Nome fantasia: EMPORIO DAS LICITACOES

Data de

Emissao/Leitura Data de Validade Numero do CRF
10/03/2024 10/03/2024 a 08/04/2024 2024031003032870675412
20/02/2024 20/02/2024 a 20/03/2024 2024022006593325766970
01/02/2024 01/02/2024 a 01/03/2024 2024020202311437553296
13/01/2024 13/01/2024 a 11/02/2024 2024011302401167347447
25/12/2023 25/12/2023 a 23/01/2024 2023122502391184250865
06/12/2023 06/12/2023 a 04/01/2024 2023120620113177075672
17/11/2023 17/11/2023 a 16/12/2023 2023111708264969029670
29/10/2023 29/10/2023 a 27/11/2023 2023102902495770235576
10/10/2023 10/10/2023 a 08/11/2023 2023101021090277554599
21/09/2023 21/09/2023 a 20/10/2023 2023092108505297996709
02/09/2023 02/09/2023 a 01/10/2023 2023090202594914801102
14/08/2023 14/08/2023 a 12/09/2023 2023081420503740367570
26/07/2023 26/07/2023 a 24/08/2023 2023072607294747496105
06/07/2023 06/07/2023 a 04/08/2023 2023070606152850355010
16/06/2023 16/06/2023 a 15/07/2023 2023061605032088999305
28/05/2023 28/05/2023 a 26/06/2023 2023052804412772066505
09/05/2023 09/05/2023 a 07/06/2023 2023050904483899426986
20/04/2023 20/04/2023 a 19/05/2023 2023042005124974613271
01/04/2023 01/04/2023 a 30/04/2023 2023040104240998348536
13/03/2023 13/03/2023 a 11/04/2023 2023031304062591459471
22/02/2023 22/02/2023 a 23/03/2023 2023022204132555367629
03/02/2023 03/02/2023 a 04/03/2023 2023020305000786512054
15/01/2023 15/01/2023 a 13/02/2023 2023011504163587138478
27/12/2022 27/12/2022 a 25/01/2023 2022122704582884528828
08/12/2022 08/12/2022 a 06/01/2023 2022120804383877848000
19/11/2022 19/11/2022 a 18/12/2022 2022111904252005204924
31/10/2022 31/10/2022 a 29/11/2022 2022103105090888659104
12/10/2022 12/10/2022 a 10/11/2022 2022101204205253768160
23/09/2022 23/09/2022 a 22/1 0/20221Doc: Proc. Adml%g%t%g%%%gétquSngxgs H:iss‘tlz):rgié](.)‘_‘dgo_Empregador_Z_.pdf (1/2)
04/09/2022 04/09/2022 a 03/10/2022 2022090403411294035642


https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Data de

Emissio/Leitura Data de Validade Numero do CRF
16/08/2022 16/08/2022 a 14/09/2022 2022081604394001802903
28/07/2022 28/07/2022 a 26/08/2022 2022072804161324125660
09/07/2022 09/07/2022 a 07/08/2022 2022070904010878467433
20/06/2022 20/06/2022 a 19/07/2022 2022062003310580585536
01/06/2022 01/06/2022 a 30/06/2022 2022060104434108111086
13/05/2022 13/05/2022 a 11/06/2022 2022051304271740163011
24/04/2022 24/04/2022 a 23/05/2022 2022042402594949682742
05/04/2022 05/04/2022 a 04/05/2022 2022040503412714552353

Resultado da consulta em 25/03/2024 16:16:38

1Doc: Proc. Administrativo 162/2024 | Anexo: Historico_do_Empregador_2_.pdf (2/2) 83/109



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 48.339.918/0001-96
Razao social: LPS DISTRIBUIDORA LTDA
Nome fantasia: PS DISTRIBUIDORA

Resultado da consulta em 25/03/2024 16:12:17

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagado de autenticidade no site
da Caixa: www.caixa.gov.br

1Doc: Proc. Administrativo 162/2024 | Anexo: Situacao_de_Regularidade_do_Empregador.pdf (1/1) 84/109
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.7

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 41.087.715/0001-00
Razao social: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
Nome fantasia: EMPORIO DAS LICITACOES

Resultado da consulta em 25/03/2024 16:16:38

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagado de autenticidade no site
da Caixa: www.caixa.gov.br
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Proc. Administrativo 13- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 25/03/2024 as 16:41:21

Anexo para assinatura digital os pedidos do procedimento administrativo para posterior empenho contabil.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:
PEDIDOS_PROC_ADM_PAGAM_NFS.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 25/03/2024 16:52:14 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 24B8-7F94-BB8D-9129

1Doc: 86/109



JL SOFT

ID: jailton.santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALITICO

Exercicio: 2024
Pagina: 1/1

Pedido: 2422/0-2024

Modalidade: Dispensa - Isento Compras e Servigos Nr.: 4/2024

Processo/Ano:

Tipo de Compra:

Ficha:

Aplicacdo FR.:
Variacao FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicacao:
Observagao:

Tipo de Objeto:
Objeto:

Id. Licitagao AUDESP:
Usuario Requisicao:

Unid. Orgamentaria:

Fonte de Recurso:

Local de Entrega:

162 / 2024
2024000000142
JAILTON.SANTOS
ADMINISTRATIVA
02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
437 CAPS - CENTRO DE ATENGAO PSICOSOCIAL
1 TESOURO

302 ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
0
30 MATERIAL DE CONSUMO
99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Aquisicdo de materiais de escritorio e papelaria para uso no do CAPS no periodo de 04 meses - Memorando N° 2.276/2024.

Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial o §2° do Artigo 63 da Lei n® 4320/64 - Processo Administrativo
Eletr6nico n® 162/2024 1DOC.
Outros Materiais de Consumo

Pagamento de fornecimentos efetuados ao CAPS e ao CRAS II conforme Processo Administrativo EletrGnico n® 162/2024.

CONFORME SOLICITACAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA
MESMA) - -

Requisicao Nro.: 3866/2024

Prioridade: NORMAL

Usuario Pedido: JAILTON.SANTOS

Nota

Fornecedor: 14006 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA
Fantasia: PS DISTRIBUIDORA Fone: (55)9673-9466 Fax:
Contato: Fone: E-mail:
Endereco: Rua Mauricio Cardoso, n° 85 - 1° Andar Centro
Cidade: FREDERICO WESTPHALEN Cep: 98400000 Estado: RS
Cnpj/Cpf: 48339918000196 Inscrigdo Estadual: 04900065473 Inscrigdo Municipal:
Validade: 60 dias Garantia: Prazo Entrega:
Cond. Pagto.: Dt. Vencimento:
Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO

Informacédes para o
Preenchimento da

Enderego: PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10

ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NAQ SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)

Item

Quantidade Unidade Cd. Produto Descricao do Produto

Valor Unitario Valor Total

0001 1,000000 CX

0002 3,000000 UND

0003 1,000000 PCT

02.11642-0 Caneta esferografica, corpo em poliestireno cristal,
formato redonda ou sextavada, esfera de
tungsténio, com espessura de 1,0 mm, cor azul,
tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.

Marca. Futuro

02.11648-0 Caneta permanente; corpo em plastico rigido; ponta

de 1 milimetro; na cor azul; para escrever em CD.
Marca. Futuro

02.11654-0 Cola bastdo atdxica, frasco com no minimo 10

gramas. Pacote contendo 10 unidades.
Marca. Futuro

26,5000 26,50

1,6000 4,80

8,7000 8,70

ANTOS

Valor Total:

40,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 40,0

1Doc: Proc. Administrativo 162/2024 | Anexo: emissao_24B87F94BB8D9129651E8135_proc.-administrativo-13--162-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/3)

CAJATI, 25 de Margo de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/24B8-7F94-BB8D-9129 e informe o codigo 24B8-7F94-BB8D-9129

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA D
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JL SOFT

ID: jailton.santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALITICO

Exercicio: 2024
Pagina: 1/1

Pedido: 2423/0-2024

Modalidade: Dispensa - Isento Compras e Servigos Nr.: 4/2024

Processo/Ano:

Tipo de Compra:

Ficha:

Aplicacdo FR.:
Variacao FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicacao:

Observagao:

Tipo de Objeto:
Objeto:

Id. Licitagao AUDESP:
Usuario Requisicao:

Unid. Orgamentaria:

Fonte de Recurso:

Local de Entrega:

162 / 2024
2024000000142

JAILTON.SANTOS

ADMINISTRATIVA

02.0020 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

637 MANUTENGAO DO CRAS - 30 IDADE
2 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

500 ASSISTENCIA SOCIAL
0
30 MATERIAL DE CONSUMO
99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Aquisicdo de materiais de Papelaria para uso no CRAS - Casa das Familias II - SCFV Grupo dos Idosos (Memorando 1 DOC
3192/2024).

Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial o §2° do Artigo 63 da Lei n® 4320/64 - Processo Administrativo
Eletr6nico n® 162/2024 1DOC.
Outros Materiais de Consumo

Pagamento de fornecimentos efetuados ao CAPS e ao CRAS II conforme Processo Administrativo Eletronico n® 162/2024.

CONFORME SOLICITACAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA
MESMA) - -

Requisicao Nro.: 3867/2024

Prioridade: NORMAL

Usuario Pedido: JAILTON.SANTOS

Fornecedor: 13935 - EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
Fantasia: Fone: (41)99823-4189 Fax:
Contato: Fone: E-mail:
Endereco: R AMERICA DO NORTE, 309 Centro
Cidade: PINHAIS Cep: 83323310 Estado: PR
Cnpj/Cpf: 41087715000100 Inscrigdo Estadual: Inscrigdo Municipal:
Validade: 60 dias Garantia: Prazo Entrega:
Cond. Pagto.: Dt. Vencimento:
Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO
Infor ”’59_585 para o | gpdereco: PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10
Preenchimento da " . "
Nota ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PED,IDO. NAQ SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)
Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descricao do Produto Valor Unitario Valor Total
0004 38,000000 PCT 02.11732-0 Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/m?; 24,5000 931,00
formato A4; medindo 210 x 297 mm; alvura minima
de 90%; conforme norma ISO; opacidade minima de
87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme
norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor branca;
embalagem revestida em BOPP; com certificacdo
ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.
Marca: Suzano Report Premium
Valor Total: 931,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 931

1

1Doc: Proc. Administrativo 162/2024 | Anexo: emissao_24B87F94BB8D9129651E8135_proc.-administrativo-13--162-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (2/3) 88/1 1)

CAJATI, 25 de Margo de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

o
Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANIES!

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/24B8-7F94-BB8D-9129 e informe o codigo 24B8-7F94-BB8D-9129



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificagao: 24B8-7F94-BB8D-9129

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 25/03/2024 16:52:11 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/24B8-7F94-BB8D-9129
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PREFEITURA OF

CAJAT

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 14- 162/2024

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finangas

Data: 25/03/2024 as 17:02:17

Setores (CC):
SEADM-DESUP-DILABP, SEFIT-DEFIN

Setores envolvidos:

1Doc

GAB, SEFIT, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SEADM-DESUP-DILABP, SEFIT-DEFIN, SEAJ-PGM-PROC3

Pagamento de Notas Fiscais apos exclusao indevida de Pedidos do sistema de compras

Boa tarde! Encaminho os pedidos devidamente assinados para realizagdo dos respectivos empenhos contabeis.
Encaminho ainda para a Divisao de Logistica, Abastecimento e Bens Patrimoniais para as providéncias quanto ao
envio das Notas Fiscais para os respectivos tramites de pagamento.

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos

Anexos:
PEDIDOS_PROC_ADM_PAGAM_NFS_ASSINADOS.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B1B7-788F-D046-64A6 e informe o codigo B1B7-788F-D046-64A6

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: B1B7-788F-D046-64A6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 25/03/2024 17:02:27 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B1B7-788F-D046-64A6

1Doc: 91/109
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JL SOFT

ID: jailton.santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALITICO

Exercicio: 2024
Pagina: 1/1

Pedido: 2422/0-2024

Modalidade: Dispensa - Isento Compras e Servigos Nr.: 4/2024

Processo/Ano:

Tipo de Compra:

Ficha:

Aplicacdo FR.:
Variagdo FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicagao:
Observacao:

Tipo de Objeto:
Objeto:

Id. Licitacao AUDESP:
Usuario Requisicdo:

Unid. Orcamentaria:

Fonte de Recurso:

Local de Entrega:

162 / 2024
2024000000142

JAILTON.SANTOS

ADMINISTRATIVA

02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

437 CAPS - CENTRO DE ATENCAO PSICOSOCIAL
1 TESOURO

302 ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
0
30 MATERIAL DE CONSUMO
99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Aquisicdo de materiais de escritorio e papelaria para uso no do CAPS no periodo de 04 meses - Memorando N° 2.276/2024.

Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial o §2° do Artigo 63 da Lei n® 4320/64 - Processo Administrativo
Eletrénico n® 162/2024 1DOC.
Outros Materiais de Consumo

Pagamento de fornecimentos efetuados ao CAPS e ao CRAS II conforme Processo Administrativo Eletronico n°® 162/2024.

CONFORME SOLICITACAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA
MESMA) - -

Requisicdo Nro.: 3866/2024

Prioridade: NORMAL

Usuario Pedido: JAILTON.SANTOS

Nota

Fornecedor: 14006 - LPS DISTRIBUIDORA LTDA
Fantasia: PS DISTRIBUIDORA Fone: (55)9673-9466 Fax:
Contato: Fone: E-mail:
Endereco: Rua Mauricio Cardoso, n° 85 - 12 Andar Centro
Cidade: FREDERICO WESTPHALEN Cep: 98400000 Estado: RS
Cnpj/Cpf: 48339918000196 Inscrigao Estadual: 04900065473 Inscrigao Municipal:
Validade: 60 dias Garantia: Prazo Entrega:
Cond. Pagto.: Dt. Vencimento:
Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO
Informagées para o | gpderego:  PRAGA DO PACO MUNICIPAL, 10

Preenchimento da

ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NAQ SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)

Item

Quantidade Unidade Cd. Produto Descrigao do Produto

Valor Unitario Valor Total

0001 1,000000 CX

0002 3,000000 UND

0003 1,000000 PCT

02.11642-0 Caneta esferografica, corpo em poliestireno cristal,
formato redonda ou sextavada, esfera de
tungsténio, com espessura de 1,0 mm, cor azul,
tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.

Marca: Futuro

02.11648-0 Caneta permanente; corpo em plastico rigido; ponta

de 1 milimetro; na cor azul; para escrever em CD.
Marca: Futuro

02.11654-0 Cola bastdo atdxica, frasco com no minimo 10

gramas. Pacote contendo 10 unidades.
Marca: Futuro

26,5000 26,50

1,6000 4,80

8,7000 8,70

Valor Total:

40,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 40,0

CAJATI, 25 de Margo de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/24B8-7F94-BB8D-9129 e informe o cddigo 24B8-7F94-BB8D-9129

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS3ANTOS
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JL SOFT

ID: jailton.santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALITICO

Exercicio: 2024
Pagina: 1/1

Pedido: 2423/0-2024

Modalidade: Dispensa - Isento Compras e Servigos Nr.: 4/2024

Processo/Ano:

Tipo de Compra:

Ficha:

Aplicacdo FR.:
Variagdo FR.:
Elemento:
Sub-Elemento:
Aplicagao:

Observacao:

Tipo de Objeto:
Objeto:

Id. Licitacao AUDESP:
Usuario Requisicdo:

Unid. Orcamentaria:

Fonte de Recurso:

Local de Entrega:

162 / 2024
2024000000142

JAILTON.SANTOS

ADMINISTRATIVA

02.0020 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

637 MANUTENCAO DO CRAS - 3 IDADE
2 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

500 ASSISTENCIA SOCIAL
0
30 MATERIAL DE CONSUMO
99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Aquisicdo de materiais de Papelaria para uso no CRAS - Casa das Familias II - SCFV Grupo dos Idosos (Memorando 1 DOC
3192/2024).

Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial 0 §2° do Artigo 63 da Lei n°® 4320/64 - Processo Administrativo
Eletrénico n® 162/2024 1DOC.
Outros Materiais de Consumo

Pagamento de fornecimentos efetuados ao CAPS e ao CRAS II conforme Processo Administrativo Eletronico n°® 162/2024.

CONFORME SOLICITACAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA
MESMA) - -

Requisicdo Nro.: 3867/2024

Prioridade: NORMAL

Usuario Pedido: JAILTON.SANTOS

Nota

Fornecedor: 13935 - EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
Fantasia: Fone: (41)99823-4189 Fax:
Contato: Fone: E-mail:
Endereco: R AMERICA DO NORTE, 309 Centro
Cidade: PINHAIS Cep: 83323310 Estado: PR
Cnpj/Cpf: 41087715000100 Inscrigao Estadual: Inscrigao Municipal:
Validade: 60 dias Garantia: Prazo Entrega:
Cond. Pagto.: Dt. Vencimento:
Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO
Informagdes para 0 | epderego:  PRAGA DO PACO MUNICIPAL, 10

Preenchimento da

ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NAQ SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)

Item

Quantidade Unidade Cd. Produto Descrigao do Produto

Valor Unitario Valor Total

0004 38,000000 PCT

02.11732-0 Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/m?2;
formato A4; medindo 210 x 297 mm; alvura minima
de 90%; conforme norma ISO; opacidade minima de
87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme
norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor branca;
embalagem revestida em BOPP; com certificacdo
ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.

Marca: Suzano Report Premium

24,5000 931,00

Valor Total:

931,00 Valor Desconto:

Xe]
w
—_

0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido:

7

CAJATI, 25 de Margo de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/24B8-7F94-BB8D-9129 e informe o cddigo 24B8-7F94-BB8D-9129

o
Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANIES
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificagdo: 24B8-7F94-BB8D-9129

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&” ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267 .XXX.XXX-00) em 25/03/2024 16:52:11 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/24B8-7F94-BB8D-9129
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PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 15- 162/2024

1Doc

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEAJ-PGM-PROCS3 - Procuradoria 3 - A/C Thais R.

Data: 25/03/2024 as 17:03:51

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SEADM-DESUP-DILABP, SEFIT-DEFIN, SEAJ-PGM-PROC3

Pagamento de Notas Fiscais apos exclusao indevida de Pedidos do sistema de compras

Boa tarde! Efetuados os pedidos e encaminhado para empenho € a Divisdo de Logistica, Abastecimento e Bens
Patrimoniais para as providéncias quanto ao envio das Notas Fiscais para os respectivos tramites de pagamento,
devolvemos o procedimento para as providéncias, conforme Despacho 2- 162/2024 1DOC.

Jailton Pereira Dos Santos
Diviséo de Licitacbes e Contratos

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/F01C-F459-CODA-A56A e informe o cédigo FO1C-F459-CODA-A56A

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: FO1C-F459-CODA-A56A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 25/03/2024 17:04:04 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/F01C-F459-CODA-A56A
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PREFEITURA OF

CAJAT

PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO

Proc. Administrativo 16- 162/2024

1Doc

De: Thais R. - SEAJ-PGM-PROC3
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Rosemeire S.

Data: 25/03/2024 as 17:13:58

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DAGP-DAP, SEADM-DESUP, SEADM-DESUP-DILABP, SEFIT-DEFIN, SEAJ-PGM-PROC3

Pagamento de Notas Fiscais apos exclusao indevida de Pedidos do sistema de compras

Prezada Diretora,

Considerando o teor do presente expediente, tratando-se de caso isolado, a Procuradoria entende prematura a
abertura de expediente administrativo para apuragao de eventual responsabilidade funcional do servidor, inclusive
levando em consideragao que o sistema é novo.

Entretanto, devolvo o expediente aos seus cuidados para que oriente e converse com todos os servidores lotados no
Dep. De Suprimentos para que redobrem a atencdo durante a utilizacdo do sistema, objetivando evitar a reiteragéo
da situagao, vez que podera ensejar a abertura de PAD.

Cordialmente,

Thais Novaes Ribeiro
Procuradora Geral do Municipio

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1618-3C84-9D52-5966 e informe o codigo 1618-3C84-9D52-5966

Assinado por 1 pessoa: THAIS NOVAES RIBEIRO

1Doc: Proc. Administrativo 16- 162/2024  97/1 1)



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificacdo: 1618-3C84-9D52-5966

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  THAIS NOVAES RIBEIRO (CPF 411.XXX.XXX-90) em 25/03/2024 17:14:04 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1618-3C84-9D52-5966
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Proc. Administrativo 17- 162/2024

De: Elaine V. - SEFIT-DEFIN
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 27/03/2024 as 09:56:56

Prezados,

Segue em anexo notas de empenho referentes ao dia 25/03/24.

Att,

Elaine Vieira
Auxiliar de Contabilidade

Anexos:
P_162.pdf

1Doc:

99/109


file:///tmp/DDDD

Categ. Econdmica:
Elemento Despesa:
Sub-Elemento Desp:

NOTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI e
2 cavaTI PRACA DO PACO MUNICIPAL. N° 10 - CENTRO 2921000 i
FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.] 64.037.815/0001-28 DATA DE EMISSAO FICHA
JL SOFT NOTA DE EMPENHO i 25/03/2024 437
Fonte de Recurso: 1 TESOURO | USUARIO E| AINE.VIEIRA
Aplicacio: 302 ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HO | FUNDO (2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Variacdo: 0 DivIDA
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO PROTOCOLO
Unid. Orcamentaria: 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROCESSO CONTRATO N°
Unid. Executora: 02 DEPARTAMENTO DE ATENGAO EM SAUDE 162/2024
Funcdo: 10 SAUDE VENCIMENTO
. 25/03/2024
SubFuncéo: 302 ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL b it
Programa: 0012 SAUDE E VIDA Dispensa - Isento Compras e Servicas 4/2024
Projeto/Atividade: 2073 CAPS - CENTRO DE ATENCAO PSICOSOCIAL

3.3.90 APLICACOES DIRETAS
30 MATERIAL DE CONSUMO
16 MATERIAL DE EXPEDIENTE

FUNDAMENTO LEGAL
Outro - Lei n° 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial

~ €A e Akimm £ de ot an AN A

PEDIDO
02422/000-2024

Vinculo: S SAUDE CENTRO DE CUSTO

Convénio:

CODIGO NOME DO FORNECEDOR | enpa / cpr INSCRICAO ESTADUAL
14006 |LPS DISTRIBUIDORA LTDA 48.339.918/0001-96 04900065473

ENDERECO BAIRRO

Rua Mauricio Cardoso, n° 85 - 1° Andar Centro

CIDADE UF CEP TELEFONE

FREDERICO WESTPHALEN RS 98400000 (55)9673-9466

BANCO AGENCIA CONTA Chave Pix TIPO CONTA

001 - BB 680-7 47971-3 Conta Corrente

0 §2° do Artigo 63 da Lei n® 4320/64 - Processo Administrativo EletrGnico n® 162/2024 1DOC.)

APLICACAO: Aquisicio de materiais de escritorio e papelaria para uso no do CAPS no periodo de 04 meses - Memorando N© 2.276/2024. (Obs.: Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial

Entrega

MECTK AN

CONFORME SOLICITAGAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA

| ITEM | DESCRICAO | un. [ QUANTIDADE[  VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL |
001  Caneta esferogréfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou CcX 1,0000 26,50 26,50
sextavada, esfera de tungsténio, com espessura de 1,0 mm, cor azul,
tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.
Marca: Futuro
002  Caneta permanente; corpo em plastico rigido; ponta de 1 milimetro; na UND 3,0000 1,60 4,80
cor azul; para escrever em CD.
Marca: Futuro
003  Cola bastdo atdxica, frasco com no minimo 10 gramas. Pacote contendo PCT 1,0000 8,70 8,70
10 unidades.
Marca: Futuro
RETENCAO j VL. RETIDO = 0,00 VL.LIiQUIDO =& 40,00 | VL. BRUTO = 4o,mﬂ
DOTACAO ATUAL EMPENHADO ATE A DATA VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL i
30.000,00 5.210,61 40,00 24.749,39
Secret. de Financas
| S S Y S S S S S
Banco:
SOLANGE ROSA Conta:
CPF 124.967.678-97
Cheques:
Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importancia de:
(quarenta reais)
Referente ao Valor da Nota acima discriminada.
ASSINATURA DO FORNECEDOR Documento
CAJATI, de de Nimero: [
J
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- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI rom e |
£ CAJATI PRACA DO PACO MUNICIPAL. N° 10 - CENTRO el i a074 |
FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.]J 64.037.815/0001-28 DATA DE EMISSAQ FICHA
JL SOFT NOTA DE EMPENHO 25/03/2024 637
Fonte de Recurso: 2 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS USUARIO E| AINE.VIEIRA

Categ. Econdmica:
Elemento Despesa:
Sub-Elemento Desp:

3.3.90 APLICAGOES DIRETAS

30 MATERIAL DE CONSUMO
16 MATERIAL DE EXPEDIENTE

Aplicacdo: 500 ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO ()6 - FMDI-FUNDO MUNICIPAL DOS
Variagdo: 10 PROTECAO SOCIAL BASICA-ESTADUAL ' DiviDa
Orgio: 02 PODER EXECUTIVO PROTOCOLO
Unid. Orcamentaria: 20 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL PROCESSO CONTRATO N°
Unid. Executora: 02 DIVISAO DO CENTRO DE REFERENCIA A ASSIST. SOCIAL 162/2024
Fungdo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL VENCIMENTO
SubFuncio: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
~ ~ MODALIDADE
Programa: 0013 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL | Dispensa - st Compras € Serios 42024
Projeto/Atividade: 2081 MANUTENCAO DO CRAS - 3° IDADE

I FUNDAMENTO LEGAL
Outro - Lei n® 4320/64 em seus amgos 62 e 63, em especial

= €A e Akicm £ e bl

PEDIDO
02423/000-2024

Vinculo: A ASSISTENCIA CENTRO DE CUSTO
Convénio:
cODIGO NOME DO FORNECEDOR | CNPJ / CPF INSCRICAO ESTADUAL
13935 |EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA | 41.087.715/0001-00
ENDERECO T
| BAIRRO
R AMERICA DO NORTE, 309 | Centro
CIDADE | UF CEP TELEFONE
PINHAIS ; PR 83323310 (41)99823-4189
BANCO AGENCIA CONTA Chave Pix TIPO CONTA
208 - BCO PACTUAL S.A. 0050-7 383644-9 Conta Corrente

APLICACAO: Aquisicio de materiais de Papelaria para uso no CRAS - Casa das Familias II - SCFV Grupo dos Idosos (Memorando 1 DOC
3192/2024). (Obs.: Lei n® 4320/64 em seus artigos 62 e 63, em especial o §2° do Artigo 63 da Lei n® 4320/64 - Processo Administrativo Eletrénico n® 162/2024 1D0C.)

Entrega CONFORME SOLICITAC]\O DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA
MECBAAYN
| ITEM | DESCRIGAO | un. | QUANTIDADE|  VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL |
001  Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/m?; formato A4; medindo 210  PCT 38,0000 24,50 931,00
X 297 mm; alvura minima de 90%; conforme norma ISO; opacidade
minima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI;
corte rotativo; PH alcalino; cor branca; embalagem revestida em BOPP;
com certificagdo ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.
Marca: Suzano Report Premium
RETENGAO IVL. RETIDO = 0,00 VL.LIQUIDO = 931,00 | VL. BRUTO = 931,00
DOTACAO ATUAL EMPENHADO ATE A DATA VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL |
20.000,00 16.617,96 931,00 2.451,04
Secret. de Financas k
D, O — T - N A —_—t
Banco:
SOLANGE ROSA .
CPF 124.967.678-97 SO
Cheques:
Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importancia de:
(novecentos e trinta e um reais)
Referente ao Valor da Nota acima discriminada.
ASSINATURA DO FORNECEDOR Documento
CAJATI, de de Nimero:

1Doc: Proc. Administrativo 18- 162/2024
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Proc. Administrativo 18- 162/2024

De: Matheus P. - SEFIT-DEFIN
Para: SEFIT-DEFIN-TES - Divisdo de Tesouraria - A/C lanael A.

Data: 23/08/2024 as 15:06:47

Segue como solicitado.

Matheus Freitas Pereira
Agente administrativo

Tesouraria

1Doc: Proc. Administrativo 19- 162/2024 102/109



Proc. Administrativo 19- 162/2024

De: lanael A. - SEFIT-DEFIN-TES
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 06/09/2024 as 17:11:49

Hannah}
Seguem comprovantes de pagamento.

lanael Marcela de Aquino
Tesoureira

Anexos:

PED_2422 LPS_DISTRIBUIDORA_EMP_3292_PGTO_EM_05_04_2024.pdf
PED_2423_EMPORIO_DAS_LICITACOES_EMP_3293_PGTO_EM_04_04_2024.pdf
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WELE 5, _JIDORA LTDA 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF- e
EMISSAO: 01/03/2024 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE CAIJATI - VALOR TOTAL: RS 40,00
SOROCOBIMENTO | IDINTITICAGAQ T ASSINATURA DO RECEDEDOR N° 000001802
i SERIE 001
DB CACAQ DO EMITENTE 5 T ) DANFE 1 1 " Ae—
‘ NOTA FISCAL ELETRONICA | = : 24
PISTRIBUIDORA 0 -ENTRADA ST CHAVE DE ACESS0 ‘
“ 4324 0348 3399 1800 0196 5500 1000 0018 0219 1788 2056
LPS DISTRIBUIDORA LTDA | 1-sAipA IL_I_\ } : |
RUA MAURICIO CARDOSO, 85 - CENTRO | We | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ |
FREDERICO WESTPHALEN/RS - CEP §8400-000 ‘ N 000001802 fl.1 /1 www.nfe.fazenda. gov.br/portal
(55) & 9672-9486 - CNPJ: 48.330 018/0001-08 | SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora ‘
NATUREZA DF OPERACAO GaTi | PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO & VIR, g S k]
VENDA PARA FORA DO ESTADO \ 143240051856493 01/03/2024 11:18:54 ‘
INSCRICAO ESTADUAL SN | INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF g AL i _I
0490065473 & | 48.339.918/0001-96 J
DESTINATARIO / REMETENTE
"NOME / RAZAO SOCIAL S =y AT e T CNPI / CPF ~ | DATADAEMISSAG |
MUNICIPIO DE CAJATI | 64.037.815/0001-28 01/03/2024 ‘
"ENDEREGO ; S PR Tk g ~ | BAIRRO/DISTRITO. T 1 CEP DATA SAIDA / ENTRADA ]
PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10 ! CENTRO il 1950-000 | 01/03/2024 |
MUNICIFIO | FONE / FAX [ UF [ INSCRIGAD ESTADUAL | HORA DA SAIDA ‘
|
PERIASE JE T e e s ot Al | (13)3854-1379 =¥ @’_é__ J, 11:18:53 |
CALCULO DO IMPOSTO
 RASE DE CALCULO DO KCMS [ VALGR O IS Lo [ BASE CALC. ICMS SURST [ vALOR DO oMS SUBST [ VALOR APROX. DOS mmm.is_w VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]|
| 0,00 | 0.00 | 0,00 | 0,00 13,25 | 40,00
| VALORDOFRETE [ VALOR DO SEGURO ~ | DESCONTO b 1 OUTRASDESP ACESS. | VALORDO®L " VALOR TOTAL DA NOTA S |
| Al R e 00| 0,00 0,00 | 0,00 | e K 40,00__]
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
‘Wﬁ.o SOCIAL [ FRETE POR CONTA [ CODIGO ANTT T PLACA DO VEICULO | UF I CNPJ/ CPF
| TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA| 0-REMETENTE { ‘ | 95.591.723/0031-34 l
TENDEREGO = = [ MUNICIPIO o ) ‘ UF | INSCRICAOESTADUAL |
l_ AV. ANTONIO MARINHO ALBUQUERQUE, 447 ‘ PASSO FUNDO | RS l |
[ QUANTIDADE ~ [ ESPECEE . ] T [ NUMERAGAO v PESO BRUTO ~ | PESO LIQUIDO

| MARCA

| | | |

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

|
|
4

st o o2 s, s

[ conico bo oA D POk C508N PR [ vALOR VALOR | DESCONTO. BASE TVALOR | VALOR | ALIQUOTAS |
1. PRﬂD‘fSERV- Sl i TR i NC".”.?“‘“#‘T.\W! R Q”Ml UNITARIO ‘ 5 LAk i : ] CALC. ICMS l LCMS. wi [ems] wl |
|412 | 38 - CANETA PERMANENTE NA COR AZUL ‘96082000 omz‘smz;um | 3,000| naouooo‘ 4,30‘ 0,00/ o.na‘ 0,00 0,00| 0,00 0,00
|~ |PARAESGEVEREMGD | el | | ifEnEs TV SR
{330 |44 - COLA EM BASTAO 10 GRAMAS 35081090 omzimozEPCT | 1,000/ a.'foooooi a,7oi 0,00| o,oo] 000, 0,00 000 o.ooi
| |cONTENDGWOUN ______ s e R T g |y SRR g (e M T
{10154 |32 - CANETA ESFEROGRAFICA 96081000 0102 | 6102 | CX 1,000, 26,500000] 26,50 | 0,00 0.00| og0o| 000 o,m:nI 0,00
i | ESPESSURA DE 1,0MM COR AZUL CAIXA LT ‘ ! ‘ ‘ ‘ gl
Sl CoMce TN Sy B R e A, B et o ﬂl ‘ FEnkid SR £ b Sl |
 SAUDE
DADOS ADICIONAIS

[ TNFORMAGOES COMPLEMENTARES i
Ust.:7-emely. V. ICMS UF Remet.: RS 0,00 V.ICMS UF Dest.: RS 0,00

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (LEL 12741/2012) R$6.45(16,13%) FEDERAL E 6,
80(17,00%) ESTADUAL. Fonte: IBPT

Total do base ICMS efetivo: RS 40,00 Total do ICMS efetivo: RS 6,80Qtd. Nota: 5,00 Venda:
2259. OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

PEDIDO 1639/0-2024 - PREGAO 002/2023
| PROCESSO 45/2023 - REQUISICAO 2640/2024
% (FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE)
|

| LOCAL DE ENTREGA:

| ALMOXARIFADO CENTRAL DE CAJATI - RUA FRUTUOSO PEREIRA DE MORAES, N° 02
| BICO DO PATO - CAJATI/SP

| (AOLADO DA GARAGEM MUNICIPAL) - HORARIO DAS 13:30 AS 17:00 HORAS

| ACEITAMOS RECEBER O PAGAMENTO
ATRAVES DO BANCO DO BRASIL
AG: 0680-7, CONTA: 47971-3

PIX E-MAIL: ps.licita.fw@gmail com
| 0 arquivo da NFe disponivel: dintec.com.br/nota
{0

242zl zotd
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| RESERVADO AO FISCO

|

|

k Favor conferir a mercadoria no 7‘
‘ ato da entrega, pois ndo serao |
\ aceitas reclamacgbes posteriores. i
1

LPS Distribuidora LTDA \

Contato: (55) 2010-9466 ‘|
WhatsApp: (55) 9 9673-9466 1

e
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EPedédugz‘clg-_{ L
—Data: __QLI_Q_si_/—-‘--z—‘i-—

Visto: AD

i rmgn e Botelho Alves
MariaC m&i% |
Secreta ja Municipal de Saide

A

Departamento de Finangas
Recebiem _&8 /02 /24

doned |, osdong

__Assinatura
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05/04/2024, 14:37 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Agéncia 4671-X

Conta corrente 9803-5

Creditado

Nome LPS DISTRIBUIDORA

Agencia 680-7

Conta corrente 47971-3

Valor 40,00

Destinagac 0

Data ; Nesta data

Assinada por J2236662 NEMIAS NOVAES GUILHERME 05/04/2024 14:21:21

JF719900 LUIZ HENRIQUE KOGA 05/04/2024 14:37:13

Transagado efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JF719900 LUIZ HENRIQUE KOGA.

ht{ps::’fautoatendimento.bkbcom brfapf—apj—autoatend mento/index.html?v=2.27.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 6/6
1 Proc. Administrativo 162/2024 | Anexo: PED_2422_|LPS_DISTRIBUIDORA_EMP_3292_PGTO_EM_05_04_2024.pdf (3/3) 106/109




BAAUNT By
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

AL LIS
D.—u

Linitan sy

AR

CHAVE

0 - ENTRADA

EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA

DE ACESSO

1-8SAfDA
RUA AMERICA DO NORTE, 309 4124 0341 0877 1500 06100 5500 0000 8007 2210 0035 6053
CENTRO - 83323-210 N% pﬂq'000'722 Consulta de avtenticidade no portal nacional da NF-e
PINHAIS - PR Fone/Fax: 45997274973 Série 606 ; N TR
Folha 17] www.nfe_fazenda gov.br/pertal ou no site da Sefaz Auterizadora
NATUREZA DA OPERACAO FROTOCOLD DE APTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA

141240077456251 -~ 14/03/2024 09:58:27

[INSCRICAO FSTADUAL

E

INSCRICAG ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
90495302537

NP7 CPF 1
i ]

41.087.715/0001-06

DESTINATARIO | REMETENTE

[\(ms AZAG SOTIAL CNPI 7 CPF PATA DA EMISSAG —"_1
MU NIC[PID DE CAJATI 64.037.815/0001-28 14/03/2024
3 BAIRRO - DISTRITO CEP DATA DA SADAENIRADA |
: CENTRO 11950-000 d 15/03/2024 }
J’M\'Nu i UF  [FONE/FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA |
[CAJATY SPJ 1338548667 09:59:27 j
CALCULO DO IMPOSTO 2 2
BASE IF CALC. DU ICMS ;'\ ALOR DO HOMS TRASE DE CAYC. ICMS S T. [VALOR DO-1GMS SUBST, ]\-F MP. MPORTACAO I\? TCMS UF REMET. V. FCP UF DEST. [ VALOR DO PIS ]‘-- TOTAL PRODUTOR |
0,00 0,60 0,60 0,00 0,006 4, 00 0, 00 §.00 93!,001
(\-.\3 ORDOFRETE  [VALOR DO SEGURD ‘m SCONTO OUTRAS DESPESAS  |VALGR TOTAL ¥ Ix-. FCMS UF DEST, V. TOT TRIB l\-‘.-s:,.(;ac: DA COFINS J\' TOTAL DA NOTA ]
! 0,00] 0,00 (.00 .00 .00 i, &0 167,58 0,00 931,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
[NOME | RAZAQ SGCIAL FRETE TCODIGO ANTT TYFLACA DG VEICUILO OF  JONFlCPE
9-Sem Transporte [ J
L
[ENBERECO ﬁ»u RICIPIO UF  JINSCRICAG BSTADUAL 1
[UANTIBADE E$PECIE ]’MARL" A [\.l MERACAOQ JPE‘:«} BRUTO TPESQ LIGUIDG ]
L 38 RESMA i $8.882 88,882
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS )
CONIGO PRODUTC DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCMSH |oicsosn] ceor [t | guawr | VDR G MALOR { BeALC MALOR pal Il Ao
googsowozusssty |PAPEL SULFITE A4 SUZANO REPORT PREMIUM | 48025610 0103 | 6403 [UND ILH00G,  24.3000] 931,00 0,00 0,00 0,001 0. 60 0,00

CONVENIO ESTADU

Protegao) Social Bas
Proc¢esso nf_ )/ |
Conta n’

JAL
ica

5

C

B

T

DADOS ADICIONAKS &1 0

INFORM ag OES COMPLEMENTARES

‘,'1 PELO SPMPLES NACIONAL | PEDIDO 1535-0-2024 38 RE

sERum'r'D\ CNPI- 41 087 715

2u3| oM

CIRIGA4-9 - F\H’OR&U IL\‘sI ICITAC ()F‘; o
Valor \nr‘n.m'l ado dos Tributos - RS 167,58 .

L

AL ‘§A (208} - AGENC EA- DOSE -
00}

RESERVADO A FISCO

SMAS

Imprresso g 1+

NFePHD

wis. cor.br Powered by
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Pedido?gfl«z_ﬁl O | 21

Data: 19 1 05 IZLI
(

 visto: MQUMOLS

Departamento de Finangas
Recebi em

Acsinatura

Alasfecimento e Bens Patrimoniais
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04/04/2024, 11:53

2 |

S Saivdes IR 4

Banco do Brasil

G336041147008549016

04/04/2024 11:53:00

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagac SISBB

4671-X

11019-1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST

208 BANCCO BTG PACTUAL S.A.
50 BTG BUSINESS

3836449

41,087.715/0001-00

EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
CREDITO EM CONTA

40.401

931,00

0

04/04/2024

1C328302E5C54336

Assinada por

12236662 NEMIAS NOVAES GUILHERME
JF719900 LUIZ HENRIQUE KOGA

Transagao efetuada com suUCesso.

04/04/2024 11:36:02
04/04/2024 11:53:00

Transagao efetuada com sucesso por: JF719900 LUIZ HENRIQUE KOGA.
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